


2

kalendář akcí leden 2019

LEDEN 2019 od - do hod. více v rubr.

1. 1. Út Nový rok

2. 1. St Novoroční miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr

3. 1. Čt Ředitelské volno ve škole Škola

4. 1. Pá Ředitelské volno ve škole Škola

5. 1. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Průvod Tří králů v Čenkově Čenkov

6. 1. Ne

7. 1. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

8. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Pionýrský oddíl Trilobit (každé úterý) 14.00 - 16.00 Pionýr

9. 1. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

10. 1. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek pro děti (každý čtvrtek) 16.15 Rybáři

11. 1. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

12. 1. So Výstup na vrch Praha 8.45 TJ Sokol

13. 1. Ne

14. 1. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Koncert Pavla Šporcla v Příbrami 19.00 Info z red.

15. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

16. 1. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

17. 1. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na únor 2019

18. 1. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

19. 1. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.30 SCJS
Maškarní bál v Čenkově 20.00 Čenkov



3

20. 1. Ne

21. 1. Po Úhrady za svoz SKO (denně do 31. ledna) od 8.00 SMJ
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

22. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Otevřena služebna policie v Jincích 16.00 - 18.00 Policie

23. 1. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

24. 1. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček

25. 1. Pá Focení aury (pátek, sobota, neděle) dle dohody Cvičení s K.

26. 1. So Otevřený přebor Jinec v šachu 8.00 Pionýr

27. 1. Ne Regionální soutěž družstev v šachu 9.00 TJ Jince

28. 1. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

29. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

30. 1. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

31. 1. Čt

ÚNOR 2019 – více v příštím čísle

1. 2. Pololetní prázdniny Škola

2. 2. Členská schůze zahrádkářů v hotelu Kratochvíl 9.30 Zahrádkáři

6. 2. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 SCJS

7. 2. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

9. 2. Členská schůze rybářů v Čenkově 10.00 Rybáři

10. 2. Dětský karneval v Ohrazenici bude  upřes. Ohrazenice

15. 2. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
Uzávěrka přihlášek na Příměstský tábor Kult. komise

16. 2. Oldies párty Za Vodou 20.30 Čenkov

22. 2. Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna



4

společenská kronika leden 2019

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Marie Kainová 70 let
Blanka Hanusková 90 let
Emil Mašanka 75 let
Jiří Feist 89 let
Marta Prchalová 75 let

Alžběta Salačová oslavila 80. narozeniny v prosinci 2018
(souhlas s uveřejněním jsme obdrželi dodatečně).

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Rozloučili jsme se

Vlasta Nováková

Dne 29. ledna 2019 oslaví
své krásné 89. narozeniny náš tatínek, dědeček
a pradědeček pan Jiří Feist.

Do dalších let mu vše nejlepší,
především mnoho pevného zdraví, štěstí, pohody,

spokojenosti a rodinné pohody

přeje celá rodina



5

V Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K YV Z P O M Í N K Y
V očích slzy, v srdcích žal…
Dne 7. ledna 2019 tomu bude
již 12 let, co nás navždy opustil
drahý manžel, tatínek, dědeček
a syn, pan Josef Helcl.

15. ledna 2019 uplyne 7 smutných let
od chvíle, kdy za ním bez slůvka rozloučení
odešel náš milovaný syn, bratr a vnuk, pan Josef Helcl ml.
Nikdy na vás nezapomeneme.
Za celou rodinu Mária Helclová, manželka a matka.

Dne 7. ledna 2019 uplyne 15 let,
co nás po těžké nemoci opustil
pan Josef Dlouhý z Běřína.
Nikdy nezapomene Zdena s rodinou.

Čas nikdy neběží tak rychle,
aby se dalo zapomenout…
Dne 11. ledna 2019 uplyne 10 let,
co nás navždy opustila naše milovaná
maminka, babička a prababička
paní Milada Hrkalová.
S láskou vzpomínají dcera a vnoučata s rodinami.

Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte,
jen v srdcích věčnou vzpomínku
si na mne zachovejte.
31. ledna 2019 tomu bude 18 let,
kdy nás navždy opustil manžel a tatínek
pan Bohuslav Pokorný z Rejkovic.
Vzpomíná manželka Irena
a dcera Bohuslava s rodinou.



6

Městys Jince leden 2019

Vážení spoluobčané,
ještě v nás doznívá atmosféra vánočních svátků, kdy měla většina z nás
příležitost odpočinout si v kruhu svých nejbližších, zastavit kolotoč povin-
ností a starostí, a snad i zhodnotit uplynulý rok.

Dovolte mi, abych na prahu nového roku 2019 poděkoval jak radním,
zastupitelům, členům komisí a výborů, kterým po volbách v říjnu 2018
skončil mandát, tak i těm nově zvoleným. Děkuji zaměstnancům úřadu
za zvládnutí náročných úkolů, které před nás uplynulý rok postavil.
V jeho závěru byl schválen rozpočet na r. 2019, připravovali jsme žádosti
o dotace, z nichž některé, bohužel, nevyšly, což mne velmi mrzí. Ale i tak
stojí před námi řada úkolů a investičních akcí, které je třeba zvládnout.
Doufám, že se nám to s vaší pomocí podaří.
Za dlouholetou bezvadnou spolupráci s městysem Jince patří poděkování
velení 13. dělostřeleckého pluku, Vojenským lesům, ale také živnostníkům
a podnikatelům, kteří pro městys udělali velký kus práce.
V neposlední řadě bych také rád poděkoval pořadatelům, kteří nám závěr
minulého roku zpříjemnili kulturními a společenskými akcemi - kulturní
komisi Rady městyse Jince, Pionýrské skupině, Jinečáčku, základní
a mateřské škole, Základní umělecké škole J. J. Ryby, knihovně, zahrád-
kářům a dalším společenským a zájmovým organizacím. Velké poděkování
patří ředitelce p. o. Služby městyse Jince Mirce Tiché a jejím zaměstnan-
cům za zajištění technické a organizační pomoci, bez které by se organizá-
toři akcí neobešli.
Na kulturní vyžití občanů budeme pamatovat i letos. Už te� vám mohu
prozradit, že „Čarodějnice s hasiči“ vám zpestří hudební skupina Rocksana
a že jubilejní 10. Jinecké slavnosti budou na téma „100 let od otevření
měš�anské školy v Jincích“.

Milí spoluobčané, přátelé, kamarádi, do nového roku 2019 vám všem přeji
hodně zdraví, osobních i profesních úspěchů, plnou náruč štěstí a dlouhý
život v míru.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince



7

Zpráva o činnosti rady
za období od 30. 10. 2018 do 12. 12. 2018

Od ustavujícího zasedání zastupitelstva, které se konalo 30. 10. 2018,
se rada městyse sešla celkem třikrát (12. 11., 26. 11. a 10. 12.)
Radní se dohodli, že jednání rady budou probíhat jednou za 14 dní v budo-
vě úřadu městyse od 14.00 hodin.

Při prvním zasedání rady se radní seznámili s vybranými akcemi, konkrét-
ně se jednalo o prohlídku
■ nově opravených chodníků v ulici Eškova, Plešivecká a prohlídku části

původního kamenného chodníku, jehož oprava se plánuje na rok 2019;
■ budovy sauny, kde probíhaly dokončovací zednické práce a areálu

Sokolské zahrady;
■ budovy č. p. 32 (pečovatelský dům), kde probíhá rekonstrukce;
■ budovy č. p. 28 (bývalé lázně), kde aktuálně probíhají stavební práce

směřující k vybudování družiny, dílen a dalších místností v přízemí bu-
dovy.

Kontrola usnesení, příprava a vyhodnocení zastupitelstva

Rada se zabývala vyhodnocením ustavujícího zastupitelstva, projednala
a připravila návrh na stanovení odměn neuvolněným zastupitelům ve výši
2/3 maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev dle přílohy
k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
Dále rada schválila termín jednání zastupitelstva městyse na 12. 12. 2018
v budově SCJS včetně návrhu programu jednání.

Plán rozvoje městyse a výstavba

Rada byla na jednáních pravidelně informována o stavu prací na probíha-
jících i připravovaných stavebních akcích. Sledovala především rekon-
strukci sauny, budovy č. p. 28, stavební práce na komunikaci v lokalitě
A22 a opravy chodníků v ulici Eškova a Plešivecká. Zabývala se též mož-
ností získání dotace z dotačních titulů Středočeského kraje, Ministerstva
pro místní rozvoj, Státního fondu životního prostředí a Ministerstva financí.
K projednávaným akcím rada schválila:
■ položkový rozpočet pro statické úpravy pro případné vybudování knihov-

ny v č. p. 28 – zatížení pro knihovnu cca 700 kg/m2 za cenu 458.175,78
Kč bez DPH;



8

■ uzavření tří příkazních smluv s MAS Brdy na projektové poradenství při
administraci dotace z IROP na rekonstrukci č. p. 32, 98, 165 za cenu
17.600,- bez DPH za jednu administraci a pověřuje p. starostu podpisem
těchto příkazních smluv;

■ předložit zastupitelstvu návrh na podání žádostí ze SK, MMR, SFŽP,
MF.

Rada pověřila:
■ komisi životního prostředí, aby zjistila názory občanů Jinec bydlících

v ulici Eškova a Plešivecká, zda souhlasí s výměnou lipové aleje u kina
s využitím dotace.

Rada vzala na vědomí:
■ možnost podání dotace na drtič suti a pověřila p. Gajance, aby předložil

vhodnou variantu drtiče a třídiče suti;
■ rozhodnutí městského úřadu v Příbrami o schválení stavebního záměru

na vybudování parkoviš� v Jincích (v ulici Čsl. dělostřelců, na Zborov-
ské a v Čenkovské ulici);

■ vzala na vědomí špatný technický stav areálu koupaliště;
■ vzala na vědomí přijatou výpově� smlouvy od p. Bašíka na pronájem

koupaliště (ukončení nájmu k 31. 12. 2018) a schválila vyvěsit záměr
pronájmu;

■ taktéž vzala na vědomí přijatou výpově� na pronájem sauny a schválila
vyvěsit záměr pronájmu.

Rada městyse projednala pracovní návrh Programu rozvoje městyse Jince
na roky 2018–2022 a schválila předložit návrh zastupitelstvu k projednání.

Rozpočet a fakturace

Pan starosta pravidelně informoval radu o plnění rozpočtu 2018 a zůstat-
cích na bankovních účtech.
Rada vzala na vědomí příjem částky 4.249.600,- na účet pro výplatu divi-
dend ČS za nucený odkup akcií ČS.
Rada schválila Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2020 a 2021 všech
příspěvkových organizací a také schválila rozpočty příspěvkových organi-
zací na rok 2019.
Rada se zabývala přípravou střednědobého výhledu rozpočtu městyse
na roky 2020, 2021 a přípravou rozpočtu městyse na rok 2019. Doporuču-
je Zastupitelstvu městyse Jince schválit návrh střednědobého výhledu roz-
počtu v předloženém znění a doporučuje ZM schválit rozpočet městyse
v předloženém znění s úpravou.



9

Rada vzala na vědomí zápis z dílčího přezkumu hospodaření městyse
za r. 2018 vč. navržených opatření k odstranění zjištěných nedostatků do
konce r. 2018.
V rámci rozpočtových a majetkových záležitostí:
■ rada vzala na vědomí návrh rozpočtového opatření č. 4 a čerpání finanč-

ních prostředků z fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku;
■ schválila žádost o změnu čerpání přidělených dotací Českému svazu cho-

vatelů a Tělocvičné jednotě Sokol Jince;
■ dále v rámci majetkových záležitostí schválila plán inventur k provedení

řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2018.
Rada vzala na vědomí informaci Mgr. Kaina ohledně narovnání s firmou
ROBSTAV stavy k.s. a schválila předložení dohody k projednání do zastu-
pitelstva.

Bytové záležitosti

Rada byla pravidelně informována o aktuálních dlužnících na nájemném.
Rada schválila:
■ proplacení faktury za výměnu lina v bytě č. 7 v č. p. 98 v částce 15.755,- Kč;
■ snížení nájemného o 10 % nájemníkům v bytech č. 1, 3, 5 v domě č. p.

28 z důvodu probíhající rekonstrukce objektu s platností od 1. 12. 2018;
■ ukončení nájemních smluv se všemi nájemníky v budově č. p. 28 k datu

31. 3. 2019 v souvislosti s probíhající rekonstrukcí objektu a pověřila p.
Tichou k vypovězení nájemních smluv všem nájemníkům.

Vzala na vědomí informaci p. Tiché o ukončení nájemní smlouvy s nájem-
cem bytu č. 6 v č. p. 165 a uvolněním bytu, byt by měl být vyklizený
do 12. 12. 2018

Záležitosti SMJ, ZŠ a MŠ Jince

Rada vzala na vědomí:
■ návrh obecně závazné vyhlášky městyse Jince č. 2/2018 o stanovení systé-

mu shromaž�ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem a kterou se dále
stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného
kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně, a to vše na území městyse
Jince a doporučila znění vyhlášky ke schválení zastupitelstvem městyse;

■ návrh obecně závazné vyhlášky městyse Jince č. 3/2018 o poplatku za
komunální odpad a doporučila znění vyhlášky ke schválení zastupitel-
stvem městyse;



10

■ návrh ceny vodného a stočného pro rok 2019 ve výši:
– vodné 48,5 Kč/m3 bez DPH,
– stočné 42,5 Kč/m3 bez DPH
a doporučuje schválení cen zastupitelstvem.

Dále rada pověřila p. místostarostu podepsáním povodňového plánu – opat-
ření k zajištění staveniště pro případ ohrožení povodní ke stavbě „VD Jin-
ce – sanace průsaků tělesem hráze a odbahnění nádrže“.
Rada schválila uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o odběru a likvidaci tří-
děných odpadů s firmou AMT s. r. o. Příbram ze dne 28. 8. 2012 – jedná se
o změny výkupních cen.
Rada byla informována p. ředitelem Brychtou o aktuální situaci ve škole:
■ z důvodu bezpečnosti proběhne výměna zámků a klíčů v budově školy,

pro žáky bude zpřístupněn pouze jeden vstup do budovy – součástí roz-
počtového opatření č. 4 navýšení provozního příspěvku pro ZŠ a MŠ Jince;

■ Středočeský kraj nakonec dofinancuje chybějící částku na mzdy, v této
souvislosti nebude potřeba navyšovat provozní příspěvek od městyse, ani
nebude potřeba čerpání fondů ZŠ a MŠ Jince;

■ v reakci na provedený audit ve škole, je zapotřebí zejména:
– aktualizovat zřizovací listinu;
– provést mimořádnou inventura majetku.

Rada vzala na vědomí informaci p. ředitele, že ZŠ a MŠ Jince obdrží chybě-
jící částku na mzdy od Středočeského kraje a schválila návrh připravit
aktualizaci zřizovací listiny ZŠ a MŠ Jince do 28. 2. 2018.
P. ředitel do 31. 1. 2018 předloží konkrétní návrh, jak co nejefektivněji
zrevidovat majek ZŠ a MŠ Jince.
Dále vzala rada na vědomí dopis jednoho z rodičů adresovaný p. starostovi
a řediteli ZŠ a MŠ Jince.

Organizační záležitosti

Rada ustanovila čtyři komise rady a určila předsedy a členy těchto komisí
(konkrétně ustanovila komisi kulturní a sportovní, komisi životního pro-
středí, sociální komisi a likvidační komisi).
Vzala na vědomí:
■ výsledek auditu ZŠ a MŠ Jince;
■ zprávu z katastru nemovitostí ohledně nezapsaných geometrických plá-

nů v oblasti ulice Čenkovské, Zborovské a ČOV a pověřila p. Šimkovou,
aby dohodla schůzku s geodetem p. Horkým;

■ studijní cestu pana starosty a p. Brnušákové do Norska, která se usku-
tečnila díky 100% dotaci ministerstva kultury v souvislosti s rekon-



11

strukcí technické památky huti Barbora, a schválila zhotovení tištěné
brožury o Barboře;

■ informaci o konání školení velitelů jednotek SDH dne 1. prosince 2018;
■ postup prací na územním plánu městyse;
■ nabídku na zpracování demografická studie – studie nebude objednána

a realizována;
■ informaci o článku „Města mají právo odstraňovat vraky ze svých ulic“

– předáno komisi životního prostředí k prostudování;
■ informaci o povinné elektronické komunikaci – z důvodu funkčnosti

elektronického systému pro správu veřejných zakázek sjednány služby
archivace veřejných zakázek na období 1 roku s firmou QCM s. r. o.
za cenu 7.260,- vč. DPH;

■ jednání s firmou Robstav stavby k.s. ohledně dohody o narovnání.
Rada schválila:
■ nákup chybějícího dopravního značení za cenu 230.906,- Kč vč. DPH

na základě provedeného pasportu komunikací;
■ uzavření „Dohody o finanční náhradě za omezení vlastnického práva

k pozemku č. 2387/2018-SML“ s Povodím Vltavy, státním podnikem. Jed-
norázová náhrada činí 14.380,- Kč bez DPH;

■ uzavření kupní smlouvy s firmou Českomoravský beton, a. s. – betonár-
na Příbram a pověřila pana starostu podpisem smlouvy.

■ objednání výroby 400 ks odznaků se znakem městyse Jince za cenu
30,- Kč/ks bez DPH;

■ prodloužení nájemních smluv (kadeřnictví, péče o tělo) s p. Dendysovou
a p. Hromířovou na nebytové prostory v č. p. 372 za stávajících smluv-
ních podmínek;

■ uzavření nájemní smlouvy s p. Šponiarovou na nebytové prostory v č. p. 372
za účelem poskytování kosmetických služeb (bývalé nehtové studio).

Personální záležitosti

Rada vzala na vědomí:
■ informaci ohledně naplnění zákona o střetu zájmů a povinnosti zapsání

údajů do registru oznámení;
■ informaci ohledně uzavření DPP a DPČ na rok 2019;
■ informaci ohledně podání zprávy na soud o majetku opatrovanky

a ohledně dluhu opatrovanky.
Rada schválila:
■ poskytnutí mimořádné finanční odměny ve výši 6.000,- p. Moravčíkovi

za vyčištění věžních hodin;



12

■ oslovit Mgr. Kaina s žádostí o podání vyjádření k zaslanému usnesení
soudu ze dne 19. 11. 2018 č. j. 15 C 154/2018 ohledně dluhu opatrovanky.

■ Uzavření dohody o provedení práce na údržbu koupaliště od 1. 1. 2019
za 100,-Kč/hod.

Žádosti

Rada schválila žádost:
■ souhlas s projektem stavby a následnou realizací P10837 Jince, Za Čer-

ným mostem, kNN p. č. 930/2 a pověřila pana starostu podpisem smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene;

■ rada schválila vydání dvou dočasných parkovacích karet pro ulici Zbo-
rovská s platností na tři měsíce a vydání jedné dočasné parkovací karty
s platností do konce roku 2019;

Rada vzala na vědomí žádost:
■ o pokácení dvou jabloní za domem u č. p. 300 a jakožto vlastník pozem-

ku souhlasila s jejich pokácením;
■ projektovou dokumentaci zaslanou firmou KS montáže s. r. o. a vyslovi-

la nesouhlas s realizací stavby „Jince, kNN pro p. č. 706/40“ (stavba mj.
prochází přes pozemky, na kterých jsou vybudovány chodníky a místní
komunikace, které byly realizovány z dotačních titulů a nelze narušit je-
jich celistvost a zároveň přes pozemky veřejné zeleně, taktéž nedotknu-
telnými vzhledem k udržitelnosti dotace – Revitalizace sídlištní zeleně
Zborovská);

■ žádost o vyjádření k využití pozemků majitelů v Rejkovicích a pověřila
p. Maršálka posouzením využitelnosti pozemků;

■ žádost o dotaci pro obecně prospěšnou společnost Ochrana Fauny ČR –
dotace nebude poskytnuta.

Informace

Rada vzala na vědomí informaci:
■ od KÚ Příbram – ohledně revize údajů na katastru nemovitostí v kata-

strálním území Běřín a Jince;
■ o kontrole na úseku matriky a pohřebnictví – obě kontroly bez závad;
■ o kontrole poskytnuté dotace z ROP – komunikace z r. 2014;
■ Mgr. Kaina ohledně odkupu zbývajících podílů na kotelně Zborovská

a schválila k předložení zastupitelstvu.



13

Usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 13. 12. 2018

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: František Gajanec, Pavel Bašík.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu:
MUDr. Jiřího Švamberga, Ing. Miroslava Jandíka.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 30. 10. 2018 do 12. 12. 2018.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje „Program rozvoje
městyse Jince na roky 2018 – 2022.“

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci sta-
rosty o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na akci „Oprava střechy na huti Barbora“ z Programu 2019 pro
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fon-
du kultury a obnovy památek ve výši 500.000,- Kč.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na akci „Workoutové hřiště na Sokolské zahradě“ z Programu 2019
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského
Fondu sportu, volného času a primární prevence ve výši 100.000,- Kč.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na akci „Dopravní automobil pro hasiče“ z Programu 2019 pro
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fon-
du podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve výši 50.000,- Kč.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na akci „Družina v č. p. 28“ z Programu Ministerstva pro místní
rozvoj z podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního
titulu DT 117d8219E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na akci „Sokolská zahrada“ z Programu Ministerstva pro místní



14

rozvoj z podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního
titulu DT 117d8210B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na akci „Oprava komunikace Pod Váhou“ z Programu Ministerstva
pro místní rozvoj z podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“
z dotačního titulu DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci na akci „Dětské hřiště u č. p. 28“ z Programu Ministerstva pro
místní rozvoj z podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z do-
tačního titulu DT 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivní-
ho a pasivního odpočinku.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti pří-
spěvkovou organizací ZŠ a MŠ Jince o dotaci na akci „Vybudování zelené
učebny u č. p. 28“ z Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu
Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu
a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti pří-
spěvkovou organizací ZŠ a MŠ Jince o dotaci na akci „Sportovní vybavení
tělocvičny“ z Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočes-
kého kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární pre-
vence ve výši 100.000,- Kč a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci z Ministerstva financí na akci „Vestavba odborných učeben v ZŠ
Jince“.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci z Ministerstva financí na akci „Infrastruktura pro zájmové, ne-
formální a celoživotní vzdělávání“.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci z Ministerstva financí na akci „Oprava a modernizace stávajícího
sportovního areálu – Sokolská zahrada Jince“.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje přípravu žádostí
o dotace ze SFŽP na:
- kompostárnu, drcení suti a podzemní, polopodzemní kontejnery;
- opravu komunikace a parkoviště u č. p. 360, 361;
- Zeleň 3 (park na náměstí, Sokolská, Eškova ul.).



15

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 30. 11. 2018 dle přílohy č. 4 zápisu.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 4 k rozpočtu městyse 2018 – dle přílohy č. 5 zápisu.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje předběžné rozpoč-
tové opatření k rozpočtu městyse za rok 2018 pro operace, které vzniknou
od data 12. 12. 2018 do 31. 12. 2018 bez určení konkrétní výše v Kč pro
tyto rozpočtové změny:
■ překročené příjmy (daňové, běžné i kapitálové) použít k navýšení běž-

ných i kapitálových výdajů; přesná částka přesunu finančních prostřed-
ků bude určena dle skutečného plnění příjmů;

■ nepoužité překročené příjmy dále neupravovat – ponechat tak, jak byly
naplněny (částky v rozpočtu v příjmové části byly schváleny jako mini-
mální);

■ rozpis úpravy rozpočtu na jednotlivé položky a paragrafy bude schválen
radou městyse;

■ příspěvky příspěvkovým organizacím městyse budou upraveny dle jimi
skutečně vykázaných výdajů. V případě ponížení příspěvku z uvedených
důvodů bude rozdíl převeden na položky v rámci daného paragrafu. Pří-
spěvkové organizaci bude zasláno vyrozumění se zdůvodněním ponížení
příspěvku;

■ provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy
v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání
roku 2019;

■ v případě obdržení finančních prostředků z dotačních titulů provést za-
účtování dle atributu „nástroj“ „zdroj“ „účelový znak“ v souladu s po-
skytnutou dotací.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje použití prostředků
Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse Jince
v částce 1.127.342,30,- Kč dle přílohy č. 6 zápisu.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje střednědobý výhled
rozpočtu městyse na roky 2020 a 2021 – dle přílohy č. 7 zápisu.

Usnesení č. 25:
1) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočet městyse pro rok 2019
jako přebytkový:



16

Příjmy celkem 38 765 000 Kč
Výdaje celkem 38 063 000 Kč
z toho běžné výdaje 31 611 000 Kč

kapitálové výdaje 6 452 000 Kč
Financování celkem -702 000 Kč

2) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle
tabulky č. 1 a tabulky č. 2 v části materiálu „Návrh rozpočtu pro rok
2019“ (příloha č. 8 zápisu) s úpravou v bodě V.1.2. tab. č. 1 Neinvestiční
příspěvky a dary navýšení na 799.000,- Kč;
v bodě V.1.2 tab. č. 2 Finanční vztahy k vybraným subjektům:

ř. 3 Dary obyvatelstvu snížení na 0,-
ř. 10 Český rybářský svaz navýšení na 20.000,-
ř. 11 Pionýrská skupina Jince navýšení na 64.000,-
ř. 15 Sbor dobrovolných hasičů Jince snížení na 40.000,-
ř. 16 Tělocvičná jednota Sokol Jince navýšení na 150.000,-
ř. 17 SK Jince 1921 oddíl kopané navýšení na 180.000,-
ř. 18 Tělovýchovná jednota Jince navýšení na 70.000,-

3) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje dle svých kompetencí vyhraze-
ných zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů dle
návrhu rozpočtu na rok 2019 v té výši a těm fyzickým a právnickým oso-
bám, jaké jsou uvedené v tabulce č. 2 materiálu „Návrh rozpočtu pro rok
2019“ (příloha č. 7 zápisu);
4) Zastupitelstvo městyse Jince pověřuje radu městyse v souladu s § 102
odst. 2 písm. a) z. č. 128/2000 Sb. k provádění úprav rozpočtu v rozsahu
do 300 tisíc Kč pro jednotlivá rozpočtová opatření.
Usnesení č. 26: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje dohodu o narovná-
ní s firmou ROBSTAV stavby k.s. dle přílohy č. 9 zápisu a pověřuje pana
starostu RSDr. Josefa Hálu podpisem této dohody.
Usnesení č. 27: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
parc. č. 239/5 k. ú. Běřín o výměře 141 m2 vzniklého oddělením z původní-
ho pozemku parc. č. 239/3 k. ú. Běřín podle geometrického plánu č. 133-
22/2018 vlastníkovi sousedních pozemků st. parc. č. 10, parc. 86 a 109/2
za cenu 12.600,- dle znaleckého posudku Ing. Žemlíka.
Usnesení č. 28: Zastupitelstvo městyse Jince volí členy finančního výboru
p. Bc. Radovana Hlada a p. Mgr. Petru Kymlovou.
Usnesení č. 29: Zastupitelstvo městyse Jince volí členy kontrolního výbo-
ru p. Mgr. Gabrielu Sklenářovou a Ing. Miroslava Domanského.



17

Usnesení č. 30: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou vy-
hlášku městyse Jince č. 2/2018 o stanovení systému shromaž�ování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
a nakládání se stavebním odpadem a kterou se dále stanoví systém komu-
nitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a ob-
nově veřejné zeleně, a to vše na území městyse Jince.
Usnesení č. 31: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou vy-
hlášku městyse Jince č. 3/2018 o poplatku za komunální odpad.
Usnesení č. 32: Zastupitelstvo městyse Jince revokuje Usnesení č. 14 Za-
stupitelstva městyse Jince ze dne 12. 9. 2018 ve znění: „Zastupitelstvo
městyse Jince schvaluje záměr vydání OZV o zabezpečení požární ochrany
včetně návrhu znění vyhlášky. Návrh bude zaslán k vyjádření Minister-
stvu vnitra“ a opravuje znění na „Zastupitelstvo městyse Jince vydává
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o zabezpečení požární ochrany při
akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. Znění vyhlášky bude zaslá-
no k vyjádření Ministerstvu vnitra.“
Usnesení č. 33: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví:
1) výši měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů s platností od 1. 1. 2019
takto:
- místostarosta 19.697,-
- člen rady 4.377,-
- předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 2.186,-
- člen výboru zastupitelstva, komise rady

nebo zvláštního orgánu 1.824,-
- člen zastupitelstva 1.094,-
2) při souběhu několika funkcí v zastupitelstvu, aby členové zastupitelstva
pobírali odměnu na funkci s nejvyšším ohodnocením.
Usnesení č. 34: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví cenu vodného a stoč-
ného pro rok 2019 ve výši: vodné 48,5 Kč/m3 bez DPH,

stočné 42,5 Kč/m3 bez DPH.
K základu daně bude připočteno DPH dle platné sazby.

Usnesení č. 35: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu.

Usnesení č. 36: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
Mgr. Kaina o stavu odkupu podílů kotelny ve Zborovské.

Zpracovala Bc. Anna Šimková



18



19



20

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018
o zabezpečení požární ochrany při akcích,

kterých se zúčastňuje větší počet osob
Obec Jince na základě usnesení zastupitelstva městyse Jince č. 1/2018,
ze dne 12. 9. 2018 podle § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením
§ 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 1
odst. 2 písm. e) bod 1 Nařízení vlády č. 172/2001 Sb. k provedení zákona
o požární ochraně ve smyslu nařízení Středočeského kraje č. 6/2010 ze dne
4. ledna 2010, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany
při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, vydává obecně závaz-
nou vyhláškou podmínky pro zabezpečení požární ochrany u akcí s větším
počtem osob.

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Účelem této vyhlášky je stanovení podmínek zabezpečení požární ochra-
ny při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, konaných na území
obce Jince (dále jen obec).
Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňu-
je větší počet osob, jsou stanoveny v Nařízení Středočeského kraje
č. 6/2010 ze dne 4. ledna 2010 a nejsou touto vyhláškou dotčeny.
2. Za splnění podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých
se zúčastňuje větší počet osob, odpovídá právnická osoba, podnikající
fyzická osoba, která pořádá akci na území obce, též svolavatel (dále jen
„organizátor akce“).

Článek 2
Vymezení pojmů

1. Pro účely této vyhlášky se rozumí:
a) stanovení podmínek požární bezpečnosti při akcích – souhrn opatření,
kterými se stanoví rozsah a způsob zabezpečení požární ochrany před za-
hájením akce, v jejím průběhu a při jejím ukončení.
b) ukončení akce - ponechání místa konání akce v požárně nezávadném stavu.

Článek 3
Vymezení akcí, u kterých musí být předložena zpráva

o zajištění podmínek požární bezpečnosti
Podle přílohy č. 3 Nařízení Středočeského kraje č. 6/2010 ze dne 4. ledna
2010, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany



21

při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, jsou pro účely této obec-
ně závazné vyhlášky vymezeny akce, u kterých musí být obci předložena
zpráva o zajištění podmínek požární bezpečnosti nejméně 5 pracovních dní
před zahájením přípravných prací v předpokládaném místě konání akce.
Jedná se o akce:
1) Shromaž�ování podle zákona č. 84/1990 Sb. o právu shromaž�ovacím,
ve znění pozdějších předpisů, které zahrnují i pouliční průvody a manifesta-
ce.
2) Jiná shromáždění nesloužící k účelu uvedenému v bodě 1) včetně kul-
turních a sportovních akcí pořádaných mimo prostory k těmto účelům
určeným, pokud předpokládaný počet zúčastněných osob přesahuje ve
vnitřním shromaž�ovacím prostoru 200 osob a ve vnějším shromaž�ova-
cím prostoru 300 osob.

Článek 4
Stanovení podmínek požární bezpečnosti

pro pořádání opakovaných akcí
V případě pořádání akcí opakovaně na tomtéž místě za shodných podmí-
nek lze stanovit způsob zajištění podmínek požární bezpečnosti pro určený
počet akcí jednotně, a to nejdéle na období kalendářního roku.
Při každé jednotlivé akci musí být organizátorem provedena kontrola stano-
vených podmínek požární bezpečnosti, včetně odstranění zjištěných závad.

Článek 5
Společná, přechodná a závěrečná ustanovení

U akcí, které budou mít charakter akce uvedené v čl. 3 této vyhlášky,
je organizátor akce povinen předložit obci podle druhu a místa konání
akce písemnou „Zprávu o zajištění podmínek požární bezpečnosti“ nejmé-
ně 5 pracovních dní před zahájením přípravných prací v předpokládaném
místě konání akce.

Článek 6
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 4/2004 ze dne 15. 12.
2004.

Článek 7
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem od jejího vyhlášení.

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 10. 10. 2018.



22

Krátce z obce

Kotlíkové dotace se vrací
Na podzim 2019 budete mít možnost se obrátit na webové stránky Středo-
českého kraje, kde budou zveřejněny všechny potřebné informace ohledně
3. vlny kotlíkových dotací. Žádosti se budou opět řešit online. Realizace
tepelného čerpadla je možná ještě před vypsáním termínů dotací pro rok
2019.

Městys Jince nabízí občanům možnost zpracování dotace a poradenskou
službu ohledně kotlíkové dotace.

Bližší informace u starosty městyse Jince na tel. 724 180 538.

K 1. prosinci 2018 odešla do důchodu
bývalá matrikářka a tajemnice Úřadu městyse
Jince paní Věra Kadeřábková.

Za dlouholetou obětavou
práci pro městys a občany
Jinec paní Věře Kadeřábkové
děkujeme a do dalších let na
zaslouženém odpočinku pře-
jeme stále dobrou náladu,
hodně elánu, zdraví a spoko-
jenosti v kruhu svých nej-
bližších a přátel.

RSDr. Josef Hála,
starosta městyse Jince

a spolupracovníci



23

Parcely k prodeji na A10 – Na Vyhlídce
Městys Jince nabízí k prodeji dvě parcely v lokalitě Na Vyhlídce, parc.
č. 1635/42 a 1635/43.

Bližší informace na Úřadě městyse Jince, tel. 724 180 538.

Městys Jince

Nalezené brýle v Rejkovicích
Po volbách, konaných ve dnech 5. a 6. října 2018, se ve volební místnosti
v Rejkovicích našly dioptrické brýle. Dosud se nikdo nepřihlásil, k vyzved-
nutí jsou na podatelně Úřadu městyse Jince.



24

Služby městyse Jince leden 2019

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Zastupitelstvo městyse Jince na svém jednání dne 12. 12. 2018
schválilo usnesení č. 34, kterým stanoví cenu vodného a stoč-
ného pro rok 2019 ve výši:
- vodné 48,50 Kč/m3 bez DPH
- stočné 42,50 Kč/m3 bez DPH
K základu daně bude připočteno DPH dle platné sazby.

Od 1. 1. 2019 nabývají platnosti obecně závazné vyhlášky
městyse Jince:
• č. 2 - o stanovení systému shromaž�ování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se staveb-
ním odpadem a kterou se dále stanoví systém komunitního kompostová-
ní a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně,
a to vše na území městyse Jince;

• č. 3 - o poplatku za komunální odpad.

Obecně závazná vyhláška městyse Jince č. 2/2018
o stanovení systému shromaž	ování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se
stavebním odpadem a kterou se dále stanoví systém komunit-
ního kompostování a způsob využití zeleného kompostu
k údržbě a obnově veřejné zeleně, a to vše na území městyse
Jince

Zastupitelstvo městyse Jince se na svém zasedání konaném dne 12. 12.
2018 usnesením č. 30 usneslo vydat v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2



25

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a na základě § 10 a odst. 2
a § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpa-
dech“), tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Třídění komunálního odpadu

1) Komunální odpad se třídí na složky:
a) papír
b) plasty
c) nápojové kartony
d) sklo
e) kovy
f) textil
g) nebezpečné odpady
h) objemný odpad
ch) biologické odpady (rostlinné zbytky)
i) jedlé oleje a tuky
j) směsný komunální odpad.

2) Směsný komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po sta-
noveném vytřídění podle odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), ch) a i).

Článek 2
Místa určená pro shromaž	ování tříděného odpadu

1) Tříděný odpad je shromaž�ován do zvláštních sběrných nádob.
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na veřejném prostranství (na sta-
novištích). Informace o stanovištích jsou zveřejněny na internetových
stránkách městyse www.jince.cz.
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými
nápisy:

a) papír – modrá barva
b) plasty – žlutá barva
c) nápojové kartony – oranžová barva
d) bílé sklo – bílá barva
e) barevné sklo – zelená barva
f) kovy – šedá barva
g) biologický odpad (rostlinné zbytky) – hnědá barva
h) textil– bílá barva



26

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komu-
nálních odpadů, než pro které jsou určeny.
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možné uza-
vřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje pova-
ha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby
minimalizovat.
6) Tříděný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn
v ulici Pod Váhou, Jince (dále jen „sběrný dvůr“).

Článek 3
Sběr jedlých olejů a tuků

1) Jedlé oleje a tuky se odkládají do sběrného dvora.
2) Shromaž�ování jedlých olejů a tuků podléhá požadavkům stanoveným
v čl. 2 odst. 4.

Článek 4
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Nebezpečné složky komunálního odpadu se odkládají do sběrného
dvora.
2) Shromaž�ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá
požadavkům stanoveným v čl. 2 odst. 4.

Článek 5
Sběr objemného odpadu

1) Objemný odpad je takový komunální odpad, který vzhledem ke svým
rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. nábytek, kober-
ce, matrace).
2) Objemný odpad se odkládá do sběrného dvora, popř. do objednaného vel-
koobjemového kontejneru svozové firmy.
3) Shromaž�ování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným
v čl. 2 odst. 4 a 5 této vyhlášky.

Článek 6
Sběr a shromaž	ování rostlinných zbytků

a způsob využití zeleného kompostu
1) Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad na území městyse v období
od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního roku lze:

a) odkládat do nádob uvedených v čl. 2 odst. 3 písm. g) této vyhlášky,
jež jsou přistaveny v jednotlivých částech městyse;



27

b) předávat v kompostárně, jež je umístěna v areálu sběrného dvora
v ulici Pod Váhou, Jince.

2) Městys využívá zelený kompost k údržbě a obnově veřejné zeleně
na území městyse.

Článek 7
Shromaž	ování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se shromaž�uje do sběrných nádob. Sběrný-
mi nádobami se pro účely této vyhlášky rozumějí:

a) typizované sběrné nádoby o objemu 120 litrů, 240 litrů, 660 litrů
a 1100 litrů;

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích
v městysi, sloužící výhradně pro odkládání drobného směsného
komunálního odpadu.

2) Vlastníci, popř. správci nemovitostí, ve kterých vzniká směsný komu-
nální odpad, jsou povinni zajistit na svůj náklad dostatečný počet sběr-
ných nádob:

a) v případě domácností v rodinných domech sběrnou nádobu o objemu
120 litrů popřípadě 240 litrů (mimo Běřína, kde je možné z technic-
kého hlediska svozu vyvážet pouze sběrné nádoby o objemu 120 litrů),

b) v případě domácností v bytových domech a ubytovnách sběrnou ná-
dobu o objemu 120 litrů, 240 litrů, 660 litrů nebo 1100 litrů,

c) v případě fyzické osoby, která má ve vlastnictví stavbu určenou
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlá-
šena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, nádoby uvedené
v písm. a) nebo b) popř. plastový pytel.

3) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo
přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním
odpadem svozovou firmou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální
nebo společná pro více uživatelů.
4) Sběrné nádoby musí být v takovém technickém stavu, aby umožňovaly
bezpečné ukládání odpadů.
5) Osoby uvedené v odst. 2 jsou povinny zajistit, aby v den svozu byly
sběrné nádoby   zpřístupněny pro obsluhu svozové společnosti.
6) Pro potřeby svozové firmy označí vlastník sběrnou nádobu štítkem. Ští-
tek vydává Úřad městyse Jince.
7) Shromaž�ování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v čl. 2 odst. 4 a 5 této vyhlášky.



28

Článek 8
Nakládání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební
odpad není odpadem komunálním.
2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanove-
ným způsobem.

Článek 9
Zrušovací ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce
Jince č. 1/2002 o stanovení systému shromaž�ování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Jince
včetně systému nakládání se stavebním odpadem.

Článek 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.
Vyvěšeno na úřední desce dne: 13. 12. 2018

Obecně závazná vyhláška městyse Jince č. 3/2018
o poplatku za komunální odpad

Zastupitelstvo městyse Jince se na svém zasedání konaném dne 12. 12.
2018 usnesením č. 31 usneslo vydat v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a na základě § 17a odst. 1
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), tuto obecně
závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

Městys Jince touto obecně závaznou vyhláškou stanoví poplatek za komu-
nální odpad, který vzniká na území městyse Jince.

Článek 2
Správa poplatku

(1) Správu poplatku vykonává městys Jince.



29

(2) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunál-
ní odpad. Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální
odpad. Jde-li o budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek
podle zvláštního zákona, je plátcem toto společenství. Plátce poplatek
rozúčtuje na jednotlivé poplatníky.

Článek 3
Výše poplatku

Výše poplatku je stanovena podle předpokládaných oprávněných nákladů
městyse, vyplývajících z režimu nakládání s odpadem rozvržených na jed-
notlivé poplatníky podle počtu a objemu nádob určených k odkládání od-
padů připadajících na jednotlivé nemovitosti a v závislosti na frekvenci
jejich svozu komunálního odpadu, viz příloha č. 1 této OZV.

Článek 4
Splatnost poplatku a způsob placení

1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 1. příslušného
kalendářního roku.
2) Způsoby placení poplatku jsou předmětem zvláštní právní úpravy (§ 163
zákona daňový řád), kdy se jedná například o platbu v hotovosti do po-
kladny, platbu složenkou nebo bezhotovostním převodem na účet městyse.
3) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstav-
ci 1 tohoto článku, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který
následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději
však do konce příslušného kalendářního roku.
4) Neuhradí-li poplatník plátci poplatek včas nebo ve správné výši, oznámí
plátce tuto skutečnost obci, která na základě toho vyměří poplatek plateb-
ním výměrem.

Článek 5
Všeobecné ustanovení

Při správě poplatku za komunální odpad se postupuje podle daňového
řádu.

Článek 6
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.
Vyvěšeno na úřední desce dne: 13. 12. 2018



30

*pouze jako doplněk k výše uvedeným variantám svozů.

Při stanovení výše poplatku je vycházeno z následujících
kritérií:
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 120 l činí: 42,- Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 240 l činí: 84,- Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 660 l činí: 231,- Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 1100 l činí: 385,- Kč

Vysvětlivky:
• Svoz 1 x 7 odpovídá 52 týdnům v kalendářním roce vždy od 1. 2. do 31.

1. následujícího kalendářního roku, kdy v tomto období je svoz prová-
děn vždy 1x týdně.

• Svoz Kombi odpovídá 43 týdnům v kalendářním roce vždy od 1. 2. do
30. 4. příslušného kalendářního roku a dále pak od 1. 10. do 31. 1. ná-
sledujícího kalendářního roku, kdy v těchto obdobích je svoz prováděn
vždy 1x týdně, a pak od 1. 5. do 30. 9. příslušného kalendářního roku,
kdy v tomto období je svoz prováděn 1x za 14 dnů.

• Svoz 1 x 14 odpovídá 26 týdnům v kalendářním roce vždy od 1. 2. do
31. 1. následujícího kalendářního roku, kdy v tomto období je svoz pro-
váděn vždy 1x za 14 dnů.

• Svoz 1 x 30 odpovídá 12 měsícům v kalendářním roce vždy od 1. 2. do
31. 1. následujícího kalendářního roku, kdy v tomto období je svoz pro-
váděn vždy 1x za měsíc.

Poplatek za komunální odpad na rok 2019
(podle čl. 3 obecně závazné vyhlášky městyse Jince č. 3/2018)

Nádoba Nádoba Kontejner

120 l 240 l 1.100 l 660 l
Svoz Kč Svoz Kč Svoz Kč Svoz Kč
1 x 7 2.184 1 x 7 4.368 1 x 7 20.020 1 x 7 12.012
Kombi 1.806 Kombi 3.612 1 x 14 10.010
1 x 14 1.092 1 x 14 2.184
1 x 30    504 1 x 30 1.008
1 x 30 Léto 210 Jednoráz.    84
1 x 14 Léto    420
1 x 14 Zima   672
1 x 7 Zima 1.344
Jednoráz. svoz*    42



31

• Svoz 1 x 30 Léto odpovídá pěti svozům v kalendářním roce vždy od 1. 5.
do 30. 9. příslušného kalendářního roku, kdy v tomto období je svoz pro-
váděn vždy 1x za měsíc.

• Svoz 1 x 14 Léto odpovídá deseti svozům v kalendářním roce vždy
od 1. 5. do 30. 9. příslušného kalendářního roku, kdy v tomto období
je svoz prováděn vždy 1x za 14 dnů.

• Svoz 1 x 14 Zima odpovídá šestnácti svozům v kalendářním roce vždy
od 1. 2. do 30. 4. příslušného kalendářního roku a dále pak od 1. 10.
do 31. 1. následujícího kalendářního roku, kdy v těchto obdobích je svoz
prováděn vždy 1x za 14 dnů.

• Svoz 1 x 7 Zima odpovídá třiceti dvěma svozům v kalendářním roce
vždy od 1. 2. do 30. 4. příslušného kalendářního roku a dále pak od 1. 10.
do 31. 1. následujícího kalendářního roku, kdy v těchto obdobích je svoz
prováděn vždy 1x týdně.

ÚHRADU ZA SVOZ směsného komunálního odpadu
(známky na vyvážení popelnic)
mohou občané zaplatit v účtárně Úřadu městyse Jince
denně od 21. do 31. ledna 2019
v době:
pondělí a středa od 7.30 do 17.00 hod.
úterý a čtvrtek od 7.30 do 15.00 hod.
pátek od 7.30 do 14.00 hod.
Úhrady se vybírají za celý kalendářní rok.

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK
1. Leden 3. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
2. 10. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
3. 17. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
4. 24. 1. 1 x 7 KOMBI
5. 31. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
6. Únor 7. 2. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
7. 14. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
8. 21. 2. 1 x 7 KOMBI
9. 28. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
10. Březen 7. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
11. 14. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
12. 21. 3. 1 x 7 KOMBI
13. 28. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI



32

14. Duben 4. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
15. 11. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
16. 18. 4. 1 x 7 KOMBI
17. 25. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
18. Květen 2. 5. 1 x 7 1 x 30
19. 9. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
20. 16. 5. 1 x 7
21. 23. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
22. 30. 5. 1 x 7 1 x 30
23. Červen 6. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
24. 13. 6. 1 x 7
25. 20. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 27. 6. 1 x 7 1 x 30
27. Červenec 4. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
28. 11. 7. 1 x 7
29. 18. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
30. 25. 7. 1 x 7 1 x 30
31. Srpen 1. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
32. 8. 8. 1 x 7
33. 15. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
34. 22. 8. 1 x 7 1 x 30
35. 29. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
36. Září 5. 9. 1 x 7
37. 12. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
38. 19. 9. 1 x 7 1 x 30
39. 26. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
40. Říjen 3. 10. 1 x 7 KOMBI
41. 10. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
42. 17. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
43. 24. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
44. 31. 10. 1 x 7 KOMBI
45. Listopad 7. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
46. 14. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
47. 21. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
48. 28. 11. 1 x 7 KOMBI
49. Prosinec 5. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
50. 12. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
51. 19. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
52. 26. 12. 1 x 7 KOMBI



33

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Ukládání odpadu na skládce bude dražší
Odpady je potřeba likvidovat v souladu se zákonem, což je poměrně náklad-
ná záležitost. Ceny za zpracování a likvidaci odpadu bohužel postupně ros-
tou. Chystané zvýšení ceny za jednu tunu odpadu uloženého na skládku
se samozřejmě dotkne i veřejnosti. Od roku 2024 pak bude skládkování
směsného komunálního a recyklovatelného odpadu zakázáno.

V této souvislosti bychom chtěli apelovat na občany, kteří plánují vyklízet
nějaké pozůstalosti, či z jiných důvodů uvažují o likvidaci většího množ-
ství odpadu, aby tak učinili co nejdříve a využili služeb sběrného dvora,
který přijímá povolené druhy odpadů od občanů s trvalým pobytem v Jin-
cích, Rejkovicích a Běříně, a to ZDARMA.

Již nyní je ale provoz sběrného dvora dotován z rozpočtu městyse Jince
nemalou částkou, a pokud dojde k plánovanému zdražení cen za ukládání
odpadu na skládku, pak se to samozřejmě projeví i zvýšením finančních
prostředků vynakládaných městysem v rámci odpadového hospodářství.

Je tedy možné, že v budoucnu bude městys nucen přistoupit ke zpoplatně-
ní přijatých odpadů do sběrného dvora nebo minimálně k omezení množ-
ství, které budou mít občané možnost do sběrného dvora odevzdávat zdar-
ma.

Proto, pokud máte doma odpad, kterého se potřebujete „zbavit“, neváhejte
a využijte sběrný dvůr, který je občanům k dispozici ve středu od 13 do 16
hodin a v sobotu od 8 do 15 hodin.

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka p. o. SMJ



34

Informace z redakce leden 2019

Čtenáři píší

Všem jineckým občanům do nového roku přejeme mnoho štěstí,
pevného zdraví, spokojenosti a radosti z dosažených úspěchů.

manželé Ludmila a Jiří Zenkovi  z Kralovic

Advent v Jincích
Zahájení adventu 2. prosince bylo v režii kulturní komise rady městyse
Jince. Celé odpoledne moderoval Václav Zeisek. I přes nepříznivé počasí
a vytrvalý déš� se na náměstí 1. máje sešli občané, aby nakoupili na trhu,
zahřáli se svařeným vínem, zaposlouchali se do vánočních písní v podání
dětí z mateřské školy a skupiny Macechy. Mikuláš s andělem pronesl vá-
noční poselství, děti vypustily balónky se svým přáním, starosta městyse
Jince popřál všem hezké svátky a pak už se rozsvítily vánoční stromy
v Jincích a setkání zakončil ohňostroj.
Kulturní komise děkuje penzionu Eška za zajištění zázemí pro účinkující
děti, stejně jako v předchozím roce.

Soubor Macechy, moderátor a zvukař.

Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/
Zahajeni_adventu_2018/

Video: https://www.youtube.com/
watch?v=9V8tW18WcPk



35

Beseda s autory knihy Jinecko pro pamětníky
Irenou Ungrovou a Pavlem Jíchou se konala 7. prosince ve Spole-
čenském centru Josefa Slavíka. Připravila ji Pionýrská skupina Jince
a role moderátora se skvěle ujal vedoucí PS pan Miroslav Maršálek. Chvil-
ku času si ve svém nabitém diáři našel i pan starosta Josef Hála.
V příjemné atmo-
sféře se až do veče-
ra vzpomínalo nad
starými fotografie-
mi na časy minulé
a pamětníci nám
přiblížili, jak Jince
vypadaly dříve.
Autoři se také roz-
povídali o tom, jak
knížka během tří
let vznikala.

Foto Helena Langová, fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/
Beseda_nad_knihou_Jinecko_pro_pametniky/



36

Předvánoční čas je už léta spojen s adventním koncertem v podá-
ní pěveckého kroužku Domova Laguna Psáry (od roku 2017 zvládá sbor
za jedno odpoledne koncerty dva - první v kostele sv. Mikuláše v Jincích
a druhý v restauraci U Pstruha v Ohrazenici). Letos děti a učitele ze Psár
přivítal v Jincích pan Pavel Horešovský a v Ohrazenici vedoucí restaurace
paní Míša Herejtová, která navíc účinkujícím zajistila bohaté občerstvení.

Koncert v kostele sv. Mikuláše v Jincích
a U Pstruha v Ohrazenici.

Foto Marie Maršálková

Další akce v průběhu adventního času pořádala
mateřská škola, základní škola, ZUŠka, Pionýři,
Jinečáček, zahrádkáři a další, dočtete se o nich
v příslušných rubrikách.



37

K adventnímu koncertu Domova Laguna Psáry
V prosinci loňského roku se v chrámu sv. Mikuláše v Jincích uskutečnil
adventní koncert Domova Laguna Psáry. Tato akce je dlouholetou tradicí,
bez které si adventní čas už ani nedovedeme představit.
Členové pěveckého kroužku pod vedením paní učitelky Vendulky
Štanclové předvedli krásné vánoční písně a koledy, překvapili i nově
nacvičenými písněmi. Jednou z nich byla ústřední melodie z pohádky
„Princezna ze mlejna“, která v působivém podání Míry dojala, pohladila
po duši. Písničku zpíval hlavně pro svoji maminku Irenu Ungrovou.
Všichni účinkující zpívali a hráli s takovou chutí, radostí a nadšením,
že v nás přítomných vzbudili obdiv a uznání (co práce, úsilí a nekonečné
trpělivosti dá vystoupení v takovýchto náročných podmínkách nacvičit
a uskutečnit; to se ani vypovědět nedá!).
A tak si všichni plným právem zasloužili dlouhotrvající potlesk ve stoje,
za který nás pak ještě odměnili přídavkem.
Koncert psárského pěveckého sboru byl velice pěkný, moc se nám líbil!
Díky němu jsme alespoň na chvíli zapomněli na předvánoční shon, na kaž-
dodenní starosti.
Moc našim milým hostům děkujeme a už te� se těšíme na další setkání.
Video: https://www.youtube.com/watch?v=P7mmXb64EeM

Vych.
Fotoalbum Heleny Langové:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Adventni_koncerty_objektivem_
Heleny_Langove/

Videa:
https://www.youtube.com/watch?v=cPWCKbObg3c&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=KAK2mEHDULE
Další na youtube.com: kultura-jince

Informace o předplatném Jineckého zpravodaje

„Přespolním“ odběratelům zpravodaje, kterým je doručován prostřednic-
tvím pošty, bude do příštího čísla JZ vložena faktura na předplatné
(celkem 320 Kč, z toho je 55 Kč roční předplatné a 24 Kč poštovné za kaž-
dý měsíc).
Čtenáři z Rejkovic uhradí částku 55 Kč v hotovosti v účtárně Úřadu
městyse Jince.



38

Informace z ordinace praktického lékaře

• Znovu připomínáme, že poslední pacient bude přijat 20 minut před kon-
cem ordinačních hodin bez výjimky;

• Žádáme pacienty v pracovní neschopnosti, aby dodržovali dobu kontroly
- vzhledem k nárůstu počtu pacientů cho�te již na počátku ordinačních
hodin;

• V úterý od 14.30 hodin budou přednostně ošetřeni pracující;
• Recepty na zavolání a za�ukání nevystavujeme;
• Recepty SMS posíláme pouze ve výjimečných případech;
• Odběry krve se provádějí v pondělí a ve čtvrtek od 7.00 do 8.00 hodin;
• Informace po telefonu a rodinným příslušníkům podáváme na základě

hesla, které si každý předem domluví u nás v ordinaci osobně.

Iva Jelínková, sestra

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince

Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč
Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.

Váš inzerát lze uhradit takto:
1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury

2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. ledna 2019

Na facebooku spravujeme tyto stránky:

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy



39

Nová kniha

„JINECKO PRO PAMĚTNÍKY“
je v prodeji na Úřadě městyse Jince

(redakce Jineckého zpravodaje - 3. patro).

Z obsahu:

Historie, Kostel sv. Mikuláše,
Zámek, Josef Slavík, Železářství,
Školství, Zdravotnictví, Kasárna,
Hostince a hotely, Obchody
a řemesla, Pomník padlým,
Nádraží, Plešivec, Život v Jincích,
Jak se stavělo, Jince v datech atd.

Počet stran: 532  |  Cena: 690 Kč

Poslední vstupenky na koncert houslového virtuosa

PAVLA ŠPORCLA: Gipsy Fire

Koncert se koná 14. ledna 2019

od 19.00 hodin v Divadle

Antonína Dvořáka Příbram.

Cena vstupenky je 550 Kč,

v prodeji na Úřadě městyse Jince

(redakce Jineckého zpravodaje –

3. patro), doprava individuální.



40

Společenské centrum Josefa Slavíka leden 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat 16. ledna 2019. Další schůzka se uskuteční ve středu
6. února 2019.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 10. ledna 2019. Další
schůzka se uskuteční ve čtvrtek 7. února 2019.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Paní Kamila Poláková vás zve na kurz

KURZ KRESLENÍ

PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

sobota 19. ledna 2019 od 9.00 do 18.30 hodin,

Jince, Společenské centrum Josefa Slavíka

Krásně a dobře kreslit dovede opravdu každý,

kdo má chu� se do toho pustit.

Přij�te si tuto techniku vyzkoušet s námi.

Příspěvek 700 Kč.

Kontakt: Kamila Poláková,

tel 607 185 016

www.polakova-kineziologie.cz

Na webu najdete i další termíny

kurzu kreslení.

Prosím o závaznou rezervaci.

 Jedna z prací vytvořených na kurzu.



41

Knihovna Jince leden 2019

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 5. ledna 2019
od 9.00 do 12.00 hodin.

Projekt Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka 2018/2019
SKIP ČR vyhlásil jedenáctý ročník projektu
na podporu čtenářské gramotnosti
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka.
Cílem projektu je rozvoj čtenářských návyků
žáků již od prvního ročníku školní docházky.
Ve školním roce 2018/2019
bude vydána kniha spisovatele Miroslava Tvrze a ilustrátorky
Aleny Schulz – Kde se nosí krky.
I my jsme zapojili do tohoto projektu 1. třídy základní školy Jince a prv-
ňáčky ZŠ Hluboš.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2018
Jako tomu bylo v letech 2011 – 2017, i letos se naše knihovna opět připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 9. května 2018 třicet čtyři titulů
knih v celkově částce 6.270 Kč + dvacet titulů knih v rezervě za dalších
4.707 Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány tak,
jak se objeví na knižním trhu. K dnešnímu dni jsme obdrželi 35 knih -
pro děti, pro ženy, literaturu naučnou i beletrii.

Dětský knihomol 2018
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje
26. ročník ankety o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce
2018 „Dětský knihomol 2018“.
Potřebné informace naleznete na webových stránkách:
http://www.npmk.cz/knihovna
Vyplněné anketní lístky posílejte do 22. března 2019 bu	 přímo
na naši novou adresu:
PhDr. Marcela Petrovičová
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského



42

Pedagogická knihovna J. A. Komenského
Vedoucí Oddělení bibliografie
Jeruzalémská 12
110 00 Praha 1
Na obálku napište „Dětský knihomol 2018“
Taktéž je lze odevzdat přímo v knihovně v Jincích do 15. 3. 2019,
odkud budou hromadně odeslány na výše uvedenou adresu.
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v prostorách Českého muzea hud-
by v Karmelitské ulici v Praze 1 ve čtvrtek 11. dubna 2019.

Památník Terezín vyhlašuje na rok 2019 XXV. ročník
literární a XXIII. ročník výtvarné soutěže -
Memoriálu Hany Greenfieldové se společným téma-
tem JSEM TU BEZ RODINY
„Motto letošních soutěží Památníku Terezín vyjadřuje situaci mnoha dětí,
které ztratily rodiče a snaží se s touto nelehkou situací vyrovnat, navíc
v nenormálních podmínkách,“ uvádí Pavel Straka, koordinátor memoriálu
a lektor vzdělávacího oddělení Památníku Terezín, a pokračuje: „Nabádá-
me soutěžící, aby si představili sami sebe ve stejných nebo obdobných po-
měrech. Zažívají podobné věci dnešní chlapci a děvčata? Je třeba pomáhat
sirotkům, kteří přišli o rodinu v nějaké současné válce? Ptáme se také,
jak by tato pomoc měla podle soutěžících vypadat.“
Jan Kaňa ze vzdělávacího oddělení Památníku Terezín ke slovům kolegy
dodává: „Je třeba se zamyslet nad výše uvedenými otázkami, vytvořit vý-
tvarné či literární práce a ty nám zaslat na naši adresu. Lze si samozřej-
mě položit i otázky vlastní, které se také s vyhlášeným tématem úzce pojí.
Při zpracování ponecháváme účastníkům možnost volby jakékoliv umělec-
ké formy a techniky“.
Do účasti v soutěži se mohou zapojit žáci základních a středních škol,
gymnázií a učiliš�, přičemž počet zasílaných děl z jedné školy není nijak
omezen. Práce musí být předány nebo odeslány do Památníku Terezín nej-
později do 1. dubna 2019. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže
proběhne 5. června 2019 v Terezíně. Výherci získají řadu věcných
cen i peněžní odměny. Uděleny budou i zvláštní Ceny dr. Erika Poláka,
financované Terezínskou iniciativou.
Více na https://www.pamatnik-terezin.cz/souteze-2019 nebo v Místní lidové
knihovně Jince.



43

Soutěž v rámci projektu
Kde končí svět 2018 – 2019
Opět se zapojíme do projektu Kde končí svět, sledujte naše webové
stránky, kde naleznete téma a podmínky k soutěži. Možná si někteří z vás
vzpomenou na velmi pěkný výlet, oceněných dětí v loňském roce, do farma
parku Soběhrdy.
Pro připomenutí jen pár fotografií: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Farma_Park_Sobehrdy_19._4._2018/

Knižní novinky
Vyšlo nové PODBRDSKO

V naší knihovně si můžete zapůjčit další číslo sborníku PODBRDSKO
XXV/2018, který vydal SOA Praha – Státní okresní archiv Příbram a Hor-
nické muzeum Příbram.

V tomto čísle najdete mimo jiné články a studie:
• Věra Smolová: Historie kostela sv. Máří Magdalény v Bohutíně
• Marie Ryantová: Barokní slavnost „Rosa“ a stavební památky v Sedl-

čanech z počátku 18. století jako manifestace konfesní proměny města
• Jiří Pešta: Vražda pastýřky v Horním Lázu roku 1762
• Václav Větrovský: Zapomenuté torzo křížku mezi Nepřejovem a Větro-

vem
• Jaroslav Kozlík: Vyšší rolnická škola z Plzně byla přestěhována

do Březnice
• Hana Pátková: Bohuslava Taraby „Autobiografie ve zkratce“
• Josef Velfl: Vznik republiky a události tomu předcházející na Příbram-

sku ve světle vzpomínek přímých účastníků
• Arnošt Vošahlík: Tomáš Garrigue Masaryk a Příbramsko
• František Bártík: Vzpoura vězňů v NVÚ Bytíz v srpnu roku 1968
• … a mnoho dalšího zajímavého čtení.

I v prosinci nám naši spoluobčané darovali knihy
pro obohacení našeho knižního fondu.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách
knihovny  www.jince-knihovna.cz



44

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 21. 11. 2018 –
téma Lapač snů
Stará indiánská pověst praví, že lapač snů
má schopnost třídit sny. Špatné uvíznou
v síti a jsou zničeny denním světlem, dob-
ré sklouznou po pírku do hlavy spícího.
Tak snad se to našim malým tvořílkům
povedlo.

Adventní věnce patří mezi nej-
významnější symboly advent-
ního období. Přestože patří k
nejstarším vánočním dekora-
cím, způsob jeho současného
estetického ztvárnění se od
toho původního může výrazně-
ji lišit. Dalším použitým mate-
riálem byl pedig, což je přírod-
ní materiál, vlastně vnitřní
část stonku ratanové liány. Z předpřipravených korpusů, protože pedig se
musí předem namáčet, si děti vytvořily krásné andílky a zvonečky s rol-
ničkou. Moc se jim to povedlo.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Devate_tvorivky_
s_Marketou_a_knihovnou_dne_22._11._2018/

Výtvarná dílna 28. 11. – téma Čertoviny

Několik fotek: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Lapac_snu/

9. tvořivky s Markétou a knihovnou 22. 11. 2018
na téma Adventní věnce, vánoční dekorace

Čerte, čerte, čertíku, co to neseš v pytlíku…  A jak
takový čertík vypadá, to vědí snad všichni. Dopro-
vází svatého Mikuláše a zlobivé děti odmění místo
sladkostí a dárečků jen uhlím. Ty největší nepo-
sluchy končí v pytli. Čertíci našich výtvarníků
jsou však hodní, posu�te sami:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Certoviny/



45

Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku
Ve dnech 4. - 7. 12. 2018 jsme uspořádali předvánoční prodejní výstavu
výrobků klientů Nalžovického zámku, s kterými již spolupracujeme celou
řadu let. Jejich dílka vznikají v sociálně terapeutických dílnách a je jich
celá řada. Například se zde vyrábí svíčky, keramika šijí zástěrky, polštář-
ky, hračky, podsedáky a mnoho dalšího. Jinečtí občané se vždy na tyto
výstavy těší a nákupem těchto výrobků tak klienty podpoří.
Několik fotek z akce: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predvanocni_
prodejni_vystava_vyrobku_klientu_nalzovickeho_zamku/

Výtvarná dílna 5. 12. 2018 – téma Hvězdoviny
Hvězda patří ke klasickým vánočním dekoracím, která by neměla chybět
v žádné domácnosti. Dekoraci ve tvaru hvězdy můžete vidět v mnoha pro-
vedeních. Papírové hvězdy určitě ozdobí nejedno okno domácností našich
malých výtvarníků.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Hvezdoviny/

10. tvořivky s Markétou
a knihovnou dne 6. 12.
na téma Svíčky a mýdla
V loňském roce jsme již jednou vyráběli
svíčky i mýdla, ale protože tvořivky navště-
vují stále nové a nové děti a tato dílna měla
velký úspěch, toto téma jsme si zopakovali.
Výrobky malých „tvořitelů“ určitě udělají
radost pod vánočním stromečkem.
Několik fotografií: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Desate_tvorivky_s_Marketou_
a_knihovnou_dne_6._12._2018/
Fotoalbum M. Maršálka: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Pionyri_
vyrabeli_svicky_a_mydla_-_prosinec_2018/

Výtvarná dílna 12. 12. 2018 – téma Anděl
Jak jste se mohli dočíst, všechny předchozí výtvarné dílničky byly ve zna-
mení blížících se vánočních svátků, a tak tomu nemohlo být jinak ani při
té naší předposlední. Téma anděl – posel se dětem moc líbilo a podle toho
vypadají i jejich výtvory.
Fotoalbum: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Andel/



46

Připomínáme:

Lednové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
9. 1. 2019 Sněhulák
16. 1. 2019 Sněžítko
23. 1. 2019 Vločka
30. 1. 2019 Jehelníček

Soutěž pro děti na měsíc LEDEN
Téma MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM
Odevzdání do 11. 1. 2019
Vyhodnocení 18. 1. 2019 od 15.00 hodin

ve Společenském centru
Josefa Slavíka

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte
přímo u nás v knihovně, nezapomeňte připsat
jméno a věk.

Soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma SRDCE NA DLANI
Odevzdání do 15. 2. 2019
Vyhodnocení 22. 2. 2019 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



47

Zprávičky z herničky
V listopadu loňského roku se konala valná hromada spol-
ku Jinečáček a členky volily nový výbor.
Předsedkyní je i nadále Ivana Chocholová, funkci místo-
předsedkyně převzala Marcela Babčáková, která vás
v tomto čísle zpravodaje informuje o dění v Jinečáčku.

Jinečáček z. s. leden 2019

nimálně tak dobře jako
Helenka Pásztorová, kte-
rá se i nadále aktivně
podílí na provozu hernič-
ky, jako i ostatní mamin-
ky, které ji navštěvují.
V prosinci se maminky
s dětmi těšily na zpíván-
ky s Luckou, které se
však nekonaly, protože
chladné počasí s sebou
přineslo rýmu a kašel.
Zpívánky se musely odlo-
žit do nového roku, o to
víc se však na ně budeme
těšit.
S aktivitami jsme však
nezůstaly pozadu a tvoři-
ly jsme spoustu vánoč-
ních dekorací. Abychom
na to vše měly dostatek
času, herničku jsme
v prosinci navštěvovaly
také ve čtvrtek.

Na úvod bych ráda poděkovala za důvěru, která mi byla ve volbách do
výboru dána. Snad se mi podaří ji nezklamat a chod herny zvládnout mi-



48

A na co se můžeme těšit v lednu?
Uděláme si malou přednášku s naší milou zdravotní sestřičkou Veronikou
Dvorskou, která nám poradí, jak v klidu zvládnout nejčastější dětské úra-
zy a nepropadat panice.
Vzhledem k tomu, že již v tak útlém věku máme mezi dětmi příznivce oz-
brojených složek, které mají o svém budoucím povolání téměř jasno, rády
bychom s nimi navštívily vojenskou policii, kde nám snad s ochotou před-
staví svůj vozový park, který děti zajímá nejvíce.
Všechny podrobnosti o akcích budou s předstihem zveřejněny na Faceboo-
ku Jinečáček.
Do nového roku přejeme všem hodně zdraví, lásky a pracovních i osobních
úspěchů. Dětem pak ty nejkrásnější zážitky a stálý úsměv na tváři.

Marcela Babčáková

V prosinci jsme také společně
s tatínky mohli nasát předvá-
noční atmosféru v jineckém
kostele a děti si od Mikuláše
odnesly balíček. Děkujeme Mir-
ce Feschak za milé setkání
a vlídná slova, kterými nás
provedla během mikulášské na-
dílky. Alespoň na chvilku jsme
se pozastavili a uvědomili si ty
správné lidské hodnoty.
Krásnou vánoční atmosféru
jsme si s dětmi udělaly také
v herničce malým stromečkem,
cukrovím a společným zpívá-
ním koled.
Další akce Jinečáčku byla už
hlavně pro maminky, a to výroč-
ní schůze v Křešíně, kde se se-
šly všechny báječné ženy, které
se podílí na chodu Jinečáčku
a pomáhají při nejrůznějších
akcích, které organizace pořádá.

Jinečáček



49

Pionýrská skupina Jince leden 2019

Šachový kroužek PS Jince

Úspěšná mikulášská výprava na Smíchov
V minulosti jsme hodně často jezdili na velké turnaje do Prahy. Většinu
z nich pořádal Šachový klub Smíchov, tehdy vedený Josefem Čermákem.
Při naší loňské účasti na Mikulášské šachové nadílce byl opět přítomen,
ale spíše jako čestný host a zakladatel tradice těchto turnajů. Přítomné
tentokrát oficiálně přivítal současný předseda Vladislav Pivoňka.
Výprava Pionýrské skupiny Jince si tentokrát odvezla čtyři ceny, z toho
dvě za výkony na šachovnici a dvě za nejlepší masky, v nichž se hrála
poslední kola. O ty se zasloužili kluci. Daniel Maršálek byl vyhodnocen
odbornou porotou jako nejlepší maska Mikuláše. Po dlouhé době se k vý-
pravě jineckých pionýrů opět připojil Ondra Vlach. A udělal dobře. Domů
si totiž odvezl cenu za nejlepší masku čerta. Naši kluci nejsou žádní andě-
lé, a tak tuto kategorii ani nezkusili obsadit.
Zlákat na vybavení křídly se nenechala ani Anička Šimpachová. Ta vsadi-
la na své šachové znalosti a vybojovala dokonce dvě ceny. První převzala
za to, že obsadila pěkné 8. místo v kategorii starších žáků (včetně chlap-
ců). S tím se však nespokojila a na stupně vítězů se vydala ještě jednou –
pro pohár a cenu náležející nejúspěšnější dívce turnaje.



50

Trocha statistiky:

Nejlepšího výsledku dosáhla Anička Šimpa-
chová, dále Vojtěch Přibyl a Ondra Vlach.
Nejsilnější soupeře měl Daniel Maršálek,
s větším odstupem následovali Lev Nykonyuk
a Vojtěch Přibyl.

Spokojeni však můžeme být s výsledky celé
výpravy. Zvláštní poděkování zaslouží Marie
Maršálková, které pomohla s vedením výprav,
i když šachy nehraje.

V kraji jsme hlavně sbírali zkušenosti

Po letech se podaři-
lo družstvu star-
ších žáků ZŠ a MŠ
Jince ve složení Ja-
kub Šmejkal,
Václav Vejr, Ni-
col Šmejkalová,
František Vejr,
Jakub Šafarčík
a Anna Šimpa-
chová probojovat
do finále krajského
kola, které proběh-
lo 13. prosince v Neratovicích.
Většinu týmu tvořili bývalí členové kroužku Pionýrské skupiny Jince
a registrován v šachovém svazu je dokonce jen Jakub Šafarčík. Z toho ply-
ne, že hlavním cílem byla příprava čtyř hráčů na příští sezónu. S postu-
pem na mistrovství republiky se počítat tentokrát nedalo. Naši reprezen-
tanti dvě utkání vyhráli, jednou remizovali a čtyřikrát slavili triumf
soupeři. Nejúspěšnějším členem družstva byl Václav Vejr na druhé – téměř
nejsilnější šachovnici.
Výlet na akci organizačně připravoval Šachový kroužek Pionýrské skupi-
ny Jince za podpory vedení ZŠ a MŠ Jince.



51

Pochválit je třeba Kubu Šafarčíka a Aničku Šimpachovou za důkladné roz-
bory sehraných partií, s nimiž započali již při zpáteční cestě. Poděkování
zaslouží i Michal Tichý ze ZŠ a MŠ Jince, který umožnil trenérovi výpravy
shromáždit společně s hráči dostatek podkladů pro rozbory a odbornou
přípravu na další soutěže.

Foto Miroslav a Marie Maršálkovi

Další připravované akce i pro děti a mládež:
2. ledna, Novoroční miniturnaj Jince 2019, od 16 hodin ve SCJS, pro
všechny zájemce bez rozdílu věku
5. ledna, Praha 5, Zborovská: turnaj všech generací Tři králové k uvítání
roku 2019, Pionýr Jince jede
5. ledna, Praha 4 – Krč: PORG open
12. ledna, krajský přebor družstev mládeže – 1. termín základních skupin,
(2. termín asi 16. února), Jince hrají ve skupině B v Buštěhradu
26. ledna, Jince, PDA: Otevřený přebor Jinec, DOPORUČUJEME VŠEM
ŽÁKŮM, prezence od 8 do 8.30 hodin
2. února, Praha 3 – Žižkov: Velká cena ŠK Dopravní podnik Praha
9. února, Praha 4 – Krč: PORG open
23. února, Hostomice, ZŠ: Otevřený přebor Hostomic, součást ZK KP

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Otevřený přebor Jinec
se koná 26. ledna.

Na snímku vítězové loňského
turnaje.



52

ze života školy leden 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Prosinec byl měsícem vůní a příjemné vánoční atmosféry. V
každé třídě proběhlo společné pečení cukroví, které děti moh-
ly nabídnout rodičům a prarodičům na vánočních besídkách, a tak jsme se
všichni naladili na přicházející zimní svátky.
Celá MŠ si též užila nápaditou výstavu ve školní družině s tematikou zimy,
kde jsme nasbírali inspiraci. Též jsme ocenili píli a pečlivost dětí a paní
učitelky Alenky Dujčákové.
Rozporuplné pocity v dětech vzbuzovala návštěva Mikuláše, čerta a andě-
la, kterou nakonec všechny děti zdravě překonaly a těšily se z balíčků, jež
dostaly. Starší děti z mateřské školy vyrazily také do Čechovy stodoly
v Bukové, kde prošly „Nebíčkem“ a „Peklíčkem“ s váhou hříchů.
U Berušek se děti zaměřily na téma „Čerti na okénko buší“ a učily se
novou píseň „Čertici se narodilo tuze krásné mimino“. Každý si také vyro-
bil čertíka z papíru.



53

Broučkové se věnovali dramatizaci písně „Pásli ovce valaši“, při níž
s radostí využívali velké množství kostýmů. Společnými silami si také za-
hráli na živý Betlém.
Předvánoční čas u Motýlků se nesl v duchu andělské výstavy, kam děti
mohly přinést anděla, kterého vyrobily za pomoci rodičů. Zajímavý zážitek
mají děti z návštěvy čenkovského betléma.
Žabičky se zúčastnily akce rozsvěcení vánočního stromu na náměstí
v Jincích. Zazpívaly několik vánočních písní s plnou podporou svých rodi-
čů a paní učitelky Markétky. Též se věnovaly tvorbě vánočních ozdob dle
starých českých tradic.
U Včeliček byl hlavním tématem sněhulák – jak ze sněhu, tak i ten pa-
pírový. Děti vyráběly svícen se sněhulákem a po celou dobu se zaměřovaly
na písmeno „S“

Vážení občané - pejskaři, máme k vám jednu velikou prosbu.
Stále častěji se na vycházkách s dětmi potýkáme s problémem psích výka-
lů. Je jich opravdu hodně a máme s tím problém po celých Jincích -
a� jdeme do ZŠ, ke hřbitovu, na hřiště, zkrátka všude. Velmi nás to mrzí,
protože se snažíme děti vzdělávat i v problematice odpadků a úklidu psích
výkalů a občané s pejsky nám příkladem nejdou. Nehledě na to, že potom
musíme s dětmi usilovně čistit boty a přidělává to práci nám i rodičům.
Proto bychom vás chtěli poprosit, abyste uklízeli po svých pejscích, vždy�
to nedá takovou práci. Za čisté Jince to přece stojí. Děkujeme.

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Petra Borovková

a Nikola Rajnohová



54

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Zima je tady aneb „Ptáci na krmítku“

Projekt se vydařil, krmítka jsou rozmístěna po Jincích a přilehlém okolí,
děti jsou o něco moudřejší. Te� už zbývá zajistit, aby přes zimu byla kr-
mítka plná vhodných dobrot určených pro ptactvo. Je potřeba podporovat
lásku a vztah k přírodě u všech věkových kategorií.

Mgr. Václava Lukešová
Hornický Mikuláš
Ve čtvrtek 13. prosince se žáci 3. A a 2. třídy vypravili na expozici v pří-
bramském Ernestinu, kde probíhala výstava na téma Fimfárum. Seznámili
se s výrobou loutek, loutkového filmu a dekorací a zhlédli krátkou pohád-
ku namluvenou Janem Weri-
chem. Také jsme se zastavili u
vánočního stromu na náměstí
a prohlédli si betlém. Poté
jsme se přesunuli s dětmi na
Důl Marie, kde už nás čekala
výprava do Mariánské štoly.
Kutající permoníci, kteří hle-
dali stříbro, a hlavně "oprav-
dové" peklo s čerty hluboko
pod zemí bylo pro děti nezapo-
menutelným zážitkem. Všichni pekelně umazaní jsme velmi rychle pospí-
chali zpět na povrch, (možná někteří dosáhli lepšího času než při přespol-
ním běhu), kde děti uklidnil Mikuláš s andělem a svatý Petr.

Mgr. N. Benešová a Mgr. R. Hladová

V rámci mezipředmětových vztahů a envi-
ronmentální výchovy žáci II. stupně ZŠ Jin-
ce vyráběli o pracovních činnostech krmítka
pro ptactvo.
Následně při projektu „Ptáci na krmítku“
každá třída obdržela krmítko, které o příro-
dovědné vycházce došla zavěsit či umístit na
vhodně zvolené místo a hovořilo se na téma
přikrmování ptactva v zimních měsících, kte-
ří ptáci u nás přes zimu zůstávají a proč je
důležité ptactvo v zimě přikrmovat.



55

Vánoční pečení
Začátkem prosince děti z 3. A společ-
ně ve školní kuchyňce pekly vánoč-
ní cukroví. Letos to byly perníčky
na vánoční jarmark. Děti byly tak
šikovné, že si perníčky i nazdobily.

Mgr. Na�a Benešová

Vánoční jarmark
Vyvrcholením předvánoč-
ních příprav ve škole byl
bezesporu tradiční vánoční
jarmark. Žáci celé školy ve
svých stáncích prodávali
vánoční zboží vlastnoruč-
ně vyrobené, či za pomoci
rodičů. Několik tříd se
změnilo v příjemné kavár-
ny, kde kluci a holky pro-
dávali párky v rohlíku, zá-
kusky, cukroví, kávu atd.
Jarmark se setkává s velkým zájmem veřejnosti. A tak si 10. prosince
návštěvníci připadali ve škole jako na skutečném vánočním trhu.
Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Skolni_vanocni_jarmark_2018/

Ung.



56

Besídka 3. A
Žáci 3. A si pro rodiče připravili 17. prosince vystoupení plné písniček
a pohádek. Zahráli například příběh O Perníkové chaloupce, O Dvanácti
měsíčkách a zazpívali koledy.

Velký úspěch opět skli-
dilo představení v du-
chu oblíbeného pořadu
„Tvoje tvář má známý

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Besidka_3.A_ZS_Jince_2018/

hlas“. Nechyběli ani Kabáti. Přítomní rodiče i žáci se skvěle bavili.
Foto Miroslav Maršálek



57

18. prosince na tra-
dičním vánočním
koncertu ve škole
účinkovali současní
i bývalí členové a
členky pěveckého
sboru p. uč. Jitky
Šmejkalové a chrá-
mový sbor pod vede-
ním pana Antonína
Kandlera.

Vánoční koncert ve škole

Za své výkony byli všichni
odměněni dlouhotrvajícím
potleskem.

Foto Miroslav Maršálek.

Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.
idnes.cz/Vanocni_koncert_
ZS_Jince_2018/
https://mamii.rajce.idnes.cz/
JINCE_-_Vanoc-
ni_koncert_peveckeho_sboru
_ZS_-_18.12.2018/

Na školáky z dálky mávají jednodenní pololetní prázdniny, které
připadnou na pátek 1. února 2019. Zdroj: www.msmt.cz



58

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. leden 2019

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Vánoční koncerty lákají veřejnost
Na sklonku minulého roku se opět uskutečnily vánoční koncerty jinecké
pobočky Základní umělecké školy J. J. Ryby, kterou vede pan učitel Pavel
Hrubý. Vystoupení hudebního a literárně dramatického oboru se konaly
ve dnech 11. a 12. prosince. Jeden z koncertů patřil i žákům základní školy.

První koncert patřil
mladším hudebníkům a pří-
pravce. Děvčata a chlapci
zpívali, hráli na kytaru,
zobcovou flétnu, klavír,
housle, trubku, klarinet
a saxofon. Hře na tyto hu-
dební nástroje je vyučují
Alena Packová, David Štěch,
Karel Ambruš, Pavel Hru-
bý, Anna Olejníková a Jana



59

Kosharisová, někteří peda-
gogové dělali svým žákům
hudební doprovod.
Druhý koncert zahájili
posluchači literárně-drama-
tického oboru pod vedením
učitele Josefa Pekárka sta-
rou irskou pohádkou a také
působivou ukázkou žonglo-
vání. Pak už podvečer patřil
starším hudebníkům, kteří

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky, tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

dokázali bez chybičky zahrát i náročná díla hudebních velikánů, české i svě-
tové vánoční koledy a lidové písně, či oblíbené písničky z pohádek a filmů.
Veliký úspěch měl instrumentální orchestr, který letošní vánoční koncerto-
vání v Posádkovém domě armády v Jincích zakončil. Všem žákům se jejich
vystoupení povedla, diváci nešetřili potleskem, a to byla pro účinkující ta
největší odměna za úsilí, které v prvním pololetí školního roku vynaložili.
Učitelé jinecké
pobočky odvádějí
obrovský kus prá-
ce, která je baví,
což je vidět na
výkonech žáků,
které máme mož-
nost sledovat od
jejich prvních hu-
debních krůčků a kteří se rok od roku viditelně zlepšují, a také ztrácejí
trému, se kterou se v počátcích své hudební kariéry „prali“.
Žákům i učitelům jménem městyse Jince poděkoval člen rady pan Miroslav
Maršálek za krásné hudební zážitky a my, diváci, se již těšíme na jarní
koncerty. Ung.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Vanocni_koncert_2018_-_II._cast/
Video: https://www.youtube.com/watch?v=XHhhet_MIUA

Foto z koncertů M. Maršálek a I. Ungrová



60

Kulturní komise leden 2019

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2019

V termínu jarních prázdnin (11. – 15. března 2019) nabízíme dětem
ve věku od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, oblíbený
příměstský tábor. Účastníci se každé ráno sejdou ve Společenském centru
JS a bude pro ně připraven pestrý program včetně výletů.
Stravování 3x denně zajištěno.
Přihlášky budou k vyzvednutí od poloviny ledna 2019 v knihovně Jince,
kapacita tábora je omezená, takže neváhejte, kdo dřív přijde…
Nejpozdější termín odevzdání přihlášek je 15. února 2019.
Bližší informace u Václava Zeiska, předsedy kulturní komise –
tel. 721 205 351.
Tábor se uskuteční pouze v případě, přihlásí-li se minimálně 10 dětí.
Bližší informace v únorovém JZ.

Český svaz žen Jince leden 2019

Vážení občané,
svátky jsou za námi a možná jste našli pod stromečkem nějaký nevhodný
dárek. A� je to třeba svetr, který je vám malý, nebo hrnky, jichž máte
plnou polici. Někomu ale mohou tyto věci ještě dobře posloužit.
A než se nadějeme, zima bude pryč, přijde jaro a s ním jarní úklidy v do-
mácnostech. I tady se najde plno věcí, které udělají jinému ještě dobrou
službu.
Proto také letos uspořádáme sbírku pro humanitární středisko
Diakonie Broumov.
Uskuteční se 16. května odpoledne a vy můžete přispět oblečením, nádo-
bím a potřebami do domácnosti, ale i papírem a starými knihami.
Víme, že se sbírka v naší obci vždy setkává s velkým ohlasem, a proto
občanům za tuto pomoc potřebným velice děkujeme.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ



61

Sbor dobrovolných hasičů Jince leden 2019

Tak jsme zase o rok starší, což je pro nás trochu pokroči-
lejší ne zcela příjemná představa. Ale proti tomu nic ne-
naděláme.
Obvykle se touto dobou vzpomíná a bilancuje, což nemám
moc v úmyslu, ale je mi jasné, že se tomu tak trochu ne-
vyhnu.

S Novým rokem si navzájem přejeme, aby příchozí rok byl lepší, klidnější,
příjemnější, no prostě jak říká můj vnuk „eňo ňéňo“. A naši hasiči si to
přejí obzvláš� vroucně, protože v tom minulém roce to zdaleka tak růžové
nebylo a kluci dostali řádně zabrat. Patnáct ostrých výjezdů a další, tak-
zvané technické, to bylo přece jen dost. Nejčastěji, jak už to tady bývá,
byly příčinou rozhořelé ohníčky nemyslících konzumentů buřtů, k tomu
likvidace popadaných stromů na silnicích, nějaká ta nehoda a jako
„bonus“ velký požár firmy Ravak. Z důvodu sucha se zavážela lidem voda
do studní a podobné „jednodušší“ jízdy. Snad jediná příjemnější akce bylo
třídenní a noční hlídkování na Plešivci, kde se natáčel velkofilm Jan Žiž-
ka. Bohužel, kluci ale žádnou roli nedostali.
Ale jinečtí hasiči nemají na starosti jen výjezdy. Snažíme se být i „kultur-
ní“ pořádáním akcí, nebo vypomáháním jiným pořadatelům.
Rovněž na poli sportovním se naši hasiči snaží, i když po pravdě většinu
vavřínů získali naši skvělí malí hasiči. A protože přišli další noví, tak
věřím, že do jarních soutěží budou mít natrénováno.

Z těchto dětí se během roku stala zručná a úspěšná hasičata.



62

A pak jsou tu také brigády, protože spousty věcí si musíme udělat svépo-
mocí. Za hasiči je vidět kompletně zrekonstruovaná soutěžní stříkačka,
garáž pro Tatru je také jako nová, do toho pořádáme sběr železného šrotu,
no neleží se. Jen za rok 2018 odpracovali kluci 2100 brigádnických hodin!
Naši hasiči jsou také pravidelnými dárci krve.

Správný hasič
se nebojí
ani injekční
stříkačky.

Sliboval jsem, že bilancovat nebudu, ale nešlo to. Do nového roku si po-
chopitelně dáváme jako všichni předsevzetí. Nebojte se, pípu neprodáme,
ale i letos se na poli sportovním i kulturním budeme snažit (i ty brigády
teda taky berem). Ale hlavně si přejeme, aby těch „zbytečných“ výjezdů
bylo méně.
Prostě si budeme přát, aby rok 2019 byl příjemnější a veselejší. A aby se
přece jen nějací mladí chlapci dali k nám. Naše náborové heslo je: U hasi-
čů je to dobrý, to jsou jen parády, přehlídky a žádný žold.

za SDH Jan Heken

Nechybíme téměř na žádné
kulturní akci, kde je potře-
ba zajištění bezpečnosti
návštěvníků.

Jinečtí hasiči



63

Český rybářský svaz, MO Jince leden 2019

Výbor ČRS z. s., MO Jince,
informuje členy ČRS z. s., MO Jince
1) Schůze výboru ČRS z.s., MO Jince, se koná dne 8. 1.
2019 od 17.00 hod. na domečku ČOV. Schůze výboru ČRS
z.s., MO Jince se budou konat první úterý v měsíci.
2) Výdej členských známek a povolenek se bude provádět v rámci každé
výborové schůze. Dne 9. 2. 2019 od 9.00 hod. do 10.00 hod. bude proveden
výdej členských známek a povolenek v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově.
3) Dne 9. 2. 2018 od 10.00 hod. proběhne členská schůze ČRS z.s.,
MO Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově. Po skončení schůze (pravdě-
podobně kolem 12.00 hod) se všem zúčastněním bude podávat oběd (hovězí
vývar, vepřový řízek s bramborovým salátem). Všichni zúčastnění obdrží
pamětní odznak, věnování a informační letáček.
4) Výbor ČRS z.s., MO Jince touto cestou děkuje paní Ungrové za poskyt-
nutou pomoc při zpracování návrhu odznaku k 50. výročí založení naší
místní organizace a informačního letáčku. Těšíme se na další spolupráci
při zpracování návrhu znaku naší místní organizace.
5) Dne 3. 12. 2018 předseda s jednatelem podali informaci panu starostovi
městyse Jince ve věci aktualizace Manipulačních řádů u rybníků Kantor-
ský, Kopáčovský, Pecovák a Hejdov.
6) Dne 22. 11. 2018 výbor ČRS z.s., SÚS projednal náš požadavek o uhra-
zení materiálu na opravu bezpečnostního přelivu rybníku Nový (Čarda).
Výbor ČRS z.s., SÚS se zaslaným návrhem souhlasil a uhradí nám veške-
ré materiálové náklady na opravu bezpečnostního přelivu na rybníku
Nový (Čarda). Zároveň nám výbor ČRS z.s., SÚS poděkoval za aktívní
přístup ke správě a údržbě rybníku Nový (Čarda).

50. výročí založení místní organizace ČRS Jince
Dne 9. února 2019 si připomeneme 50. výročí založení
místní organizace ČRS Jince. Československý rybářský
svaz, krajský výbor Praha dal dne 28. 1. 1969 souhlas
k ustanovení místní organizace Československého rybář-
ského svazu v Jincích. Ustanovující valná hromada (člen-
ská schůze) proběhla dne 9. 2. 1969 od 9.00 hod. v restau-
raci „Eška“ v Jincích.



64

Členská schůze zvolila za:
- členy výboru: p. Antonína Hrkla, p. Jaroslava Budila, p. Františka Vrbu,
p. Františka Kočí,
p. Františka Houbu, p. Josefa Cinku, mjr. Františka Hodka vv., p. Josefa
Červenku, p. Antonína Endršta, p. Slavoje Hrkala, p. Václava Ernesta,
p. Františka Němečka a mjr. Boušku,
- členy revizní komise: JUDr. Jiřího Š�astného, p. Jiřího Vinklera
a p. Boh. Kadeřábka.
Dne 13. 2. 1969 na první výborové schůzi místní organizace ČSRS v Jin-
cích proběhla volba členů výboru následovně: předseda - p. Antonín Hr-
kal, místopředseda - p. Jaroslav Budil, jednatel - p. František Vrba, hospo-
dář - p. František Kočí, zástupce hospodáře - p. František Houba, poklad-
ník - p. Josef Cinka, účetní - mj. František Hodek vv., brigadýr - p. Josef
Červenka, zástupce brigadýra - p. Antonín Endršt, kulturní propagátor -
p. Slavoj Hrkal, čistota vod - p. Václav Ernest.
Dne 13. 2. 1969 si revizní komise zvolila za předsedu JUDr. Jiřího Š�ast-
ného.

Na webových strán-
kách ww.jince.cz.
zveřejňujeme kopii
písemností o uděle-
ní souhlasu k usta-
novení místní orga-
nizace Českoslo-
venského rybářské-
ho svazu v Jincích,
zápisu z první vý-
borové schůzi Míst-
ní organizace ČRS
v Jincích a fotogra-
fie s texty z činnos-
ti místní organiza-
ce v prvních létech
po založení.

Rybářské závody mládeže na Novém rybníku v roce
1983. Foto archiv ČRS.

Výbor ČRS z. s., MO Jince



65

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince leden 2019

Květinový candrbál pro dobrou věc
Český zahrádkářský svaz Jince děkuje sponzorům, kteří v listopadu pod-
pořili náš Květinový candrbál:
Jinecká lékárna na
Zborovské, f. BO-
DASY, Pneu Lang
Jince, Autoplachty
KM, f. Světelná re-
klama Hrkal a Gre-
iner, čerpací stanice
EVAPP Jince, Kvě-
tiny – dárky Jitka
Mochanová, Potra-
viny a řeznictví Ja-
romír Dvořák, pivovar Vilém.
Velké poděkování patří autodopravě Jiřího Přibyla, obci Čenkov, personá-
lu hospody Za Vodou, zvláště Zdeňku Ulmanovi za skvěle vedenou dražbu
dortu.
Největší poděkování vyslovujeme všem, jež přispěli do kasiček během sbír-
ky a rodině Josefa Bačáka, která dort vydražila. Díky skvělým lidem
se podařilo vybrat 16 108 Kč, částku převzali zástupci Domova pro osoby
se zdravotním postižením Lochovice.



66

Všechny bramborové saláty chutnaly

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
se koná v sobotu 2. února 2019 od 9.30 hodin
v hotelu Kratochvíl.

Vezměte si s sebou 100 Kč na členské příspěvky.
Iva Jelínková

předsedkyně ČZS

Soutěž o nejchutnější
bramborový salát pořá-
dali zahrádkáři. Sešlo
se šestnáct vzorků.
Hodnocení bylo těžké,
porotě chutnaly všech-
ny saláty - každý měl
jinou a neopakovatelnou
chu�. Nakonec z bodo-
vání vzešla první místa
hned tři - nejvíce chut-
nal salát Přemka Houš-
ky, pana Emanuela Kří-
že z Příbrami a Domova
Svatý Jan, jehož "dele-
gace" si odnesla dárko-
vý balíček od pořadate-
lů. Přítomní diváci při
ochutnávce nejvíce oce-
nili bramborový salát
paní Vla�ky Vinšové.
Po soutěži k dobré ná-
ladě vyhrávala kapela
Cirkus Hulata.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Salatovani/
https://mamii.rajce.idnes.cz/JINCE_-_SALATOVANI_-_8.12.2018/



67

sport leden 2019

Cvičení s Katkou v Mateřské škole Jince
Každé úterý 18:00 - 19:00 hodin - Zdravé cvičení

19:00 - 20:00 hodin - Jemné cvičení
Nové lekce cvičení budou začínat 12. 2. 2019.

Focení aury s individuálním výkladem
pátek - neděle 25. - 27. 1. 2019 v Jincích, Slunečná 372
Fotí a rozbor provádí pan Evžen Paulíček z Hradce Králové.
Pan Paulíček z fotky vyčte mnoho informací, se kterými můžeme pracovat
a předejít tak případným problémům. Informace jsou na úrovni tělesné
i duševní. Často je například v auře vidět zdravotní problém dřív, než
ho zachytí přístroje a metody používané ve zdravotnictví.
Více o tématu najdete v rozhovoru s panem Paulíčkem na:
https://www.relaxuj.cz/jak-vypada-vase-aura-na-fotografii/356
Fotka s výkladem trvá asi 1 hodinu, cena 900,- Kč
Je nutné se předem objednat a zaplatit zálohu. Počet míst je omezený.

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123



68

Nicolas Pietrula
- osobnost dráhové
a silniční cyklistiky
Nicolas Pietrula patří mezi
špičku profesionálních čes-
kých dráhových cyklistů.
Je mu 23 let a pochází z Ji-
nec. Jeho první kroky v cyk-
listice začaly v příbramském
týmu Windoor‘s, poté získal
angažmá v pražské Dukle,
kde působí dote�. Aktuálně
je několikanásobný Mistr
České Republiky, držitel Čes-
kého rekordu ve stíhacím zá-
vodě jednotlivců a patří do
české národní reprezentace.

Nicolase Pietrulu vyzpovídal pan Miroslav Maršálek.

Když se ohlédneš za rokem 2018, jak bys ho hodnotil?
Co se týče závodního programu, ten byl jako každý rok opravdu pestrý -
velké množství závodů na domácí půdě i v zahraničí, a také na pozvání.
Doprovázelo mne mnoho úspěchů, ale také neúspěchů. Hned na úvod sezó-
ny, těsně před mistrovsvím světa, jsem měl zdravotní potíže, navštěvoval
jsem lékaře, kteří mi dlouhou dobu nebyli schopni říci, co mi vlastně je.
Přibližně po půl roce mi byla potvrzena mononukleóza a plicní onemocně-
ní, bohužel obojí přechozené. Z tohoto důvodu jsem měl oslabené srdce,
takže následovalo ne příliš dobré období.
Ale zpět k závodnímu programu. Vzhledem k tomu, že kombinujeme drá-
hovou cyklistiku se silniční, je sezóna opravdu nabitá. Abych vám to tro-
chu přiblížil, tak v podstatě závodím celoročně. Od jara začíná silniční
program, na přelomu jara - léta už se začínají objevovat první dráhové zá-
vody, následně koncem léta a začátkem podzimu začíná dráhová sezóna
a silniční se blíží ke konci. Poslední silniční závod většinou probíhá začát-
kem října, ale v tomhle období je již dráhová sezóna v plném proudu
a končí až na jaře. Jednoduše řečeno, je to jeden veliký kolotoč.



69

Letošním zpestřením
byl přechod z katego-
rie U23 do nejvyšší
kategorie Elite, to
znamená mezi elitní
profesionály. Hlav-
ním vrcholem pro
mne bylo samozřejmě
mistrovství České re-
publiky, mistrovství
světa a mistrovství
Evropy. Jak jsem již zmiňoval, sezóna byla naplněna až po okraj, a i přes
zdravotní potíže jsem chtěl uspět na co nejvíce akcích, především na mis-
trovství Evropy, světa a světovém poháru.

Na co jsi hrdý?
Upřímně řečeno, jsem letos hrdý především na to, že jsem se dokázal po-
prat se zdravotními problémy, které mne postihly.
Co se týče výsledků, tak velikou radost mi udělalo sedmé místo v časovce
jednotlivců na etapovém závodě v Polsku, na startu byli také závodníci
World Tour. Následně pak kvalitně obsazený etapový závod Jižní Čechy,
zde jsem v hromadném dojezdu obsadil osmé místo. Mezi další úspěchy
bych rozhodně zařadil obhájení titulu Mistra republiky a obhájení českého
rekordu na mistrovství světa, kde jsem skončil celkově třináctý. Velikým
úspěchem pro mne bylo celkové osmé místo ve světovém poháru stíhacího
závodu jednotlivců a celkové desáté místo v bodovacím závodě.
Co tě štve?
Největším zklamáním pro mne bylo letošní mistrovství České republiky
v časovce jednotlivců. Na startu byla jména jako Zdeněk Štybar, Jan Bár-
ta a Pepa Černý. Konalo se v Karlových Varech a já se cítil opravdu dobře,
závod jsem měl rozjetý krásně a průběžně se držel na medailových příč-
kách. V posledním kole mi selhalo řazení, a to pro mne bylo osudné.
Se ztrátou dvaceti vteřin na medailové umístění jsem dojel na čtvrtém
místě. I přesto, že se mi povedlo porazit Zdenka Štybara, na mne padlo
zklamání ze ztráty medailového umístění.
Druhé zklamání následovalo ihned poté na dráhovém mistrovství Evropy,
kdy česká reprezentace rozhodla, že pojedu jiný závod, než na který jsem
se přes půl roku připravoval. Ale je to sport, ke kterému to patří a není
vždy všechno podle našich představ.



70

Jaké cíle máš do
budoucna?
V roce 2019 bych
chtěl začít lépe
a hned na úvod se-
zóny zaznamenat
pódiové umístění.
Hlavním cílem bude
samozřejmě mis-
trovství světa,
Evropy a světové
poháry. Vzhledem
k tomu, že je tzv.
olympijské období, kdy se vyjíždějí body pro účast na olympiádě, budu
bojovat o dosažení co nejvíce bodů, abych se mohl postavit na start olym-
pijských her.
Do nového roku vstupuje náš tým velice oslabený, přišlo mnoho mladých
závodníků a jedním z mých dalších cílů bude, jako kapitán, týmu posunout
náš tým opět do postu toho nejsilnějšího.

Co Ty a sponzoři?
Sponzoři jsou nedílnou součástí kariéry a existence jak týmu, tak sportov-
ce. Mám mnoho partnerů, kteří se rozhodli mi pomoci a podporují mě.
Těmi největšími jsou městys Jince a jeho starosta Josef Hála. Co se týče
suplementů, tak ForActiv a High5, oblečení Brynje Of Norway. Dalším
velkým partnerem je Mercedes Benz Praha – Chodov, letošní hlavní spon-
zor mistrovství republiky. Samozřejmě nesmím zapomenout na samotný
Tým Dukla Praha, kde mám maximální zázemí.

Kdo nebo co Ti dává největší podporu?
Největší podporou je pro mne samozřejmě rodina, bez které bych se k to-
muto sportu vlastně ani nedostal. Začátky byly těžké a bez rodiny bych
šanci živit se jako profesionální sportovec nikdy nezískal. Kamarádi, pří-
telkyně a všichni v okolí, co mě sledují a píšou před každým závodem, mi
dodávají v těžkém období odvahu, a to všechno mě žene kupředu. Pro
sportovce v takovém nátlaku, co při závodech má, je nejdůležitější psychi-
ka. Psychická podpora, kterou mám díky lidem kolem sebe maximální,
je jeden z faktorů, který vede člověka k úspěšné kariéře.

Foto archiv N. Pietruly.



71

Tělovýchovná jednota Jince leden 2019

Úspěch jineckých volejbalistů
Volejbalisté TJ Jince se v prosinci zúčastnili dvou turnajů.
V sobotu 15. 12. vyjeli do Mirovic, kde se z pěti týmů umístili na krásném
druhém místě. Stříbrnou medaili získali i druhý den - v neděli 16. 12., ten-
tokrát v Příbrami, kde se konal již 38. ročník tradičního turnaje ASPV
ve volejbale smíšených týmů.
V Mirovicích nás porazila Březnice, v Příbrami zlatou medaili vybojoval
Rožmitál.
Za Jince tentokrát bojovali: Vinkler J., Riesz P., Riesz V., Hrkal J., Pšenič-
ka Z., Tkáčová E., Tkáčová D., Vošahlíková I., Prokopová L. a Benešová N.

Jinečtí volejbalisté
Na�a Benešová

V šachové regionální soutěži družstev bodovali
Dan a Vojta
V soutěži dospělých nemá družstvo žáků šanci na úspěch. Přesto se poda-
řilo dalším dvěma hráčům bodovat v utkání proti týmu ŠK Příbram-Ba-
ník.
Daniel Maršálek překvapil soupeře rychlým matem ještě v zahájení.
Naopak Vojtěch Přibyl absolvoval komplikovanou a nepříznivě se vyví-
jející partii. V jejím závěru se však zorientoval lépe než soupeř, a matoval.



72

Poslední dva zápasy regionální soutěže družstev:
13. ledna, Příbram, Sokolovna: regionální soutěž družstev ŠK Příbram-
Baník C - TJ Jince
27. ledna, Jince, Společenské centrum JS: regionální soutěž družstev
TJ Jince – ŠK Zdice

v. z. Miroslav Maršálek
foto autor a Marie Maršálková



73

Tělocvičná jednota Sokol Jince leden 2019

TJ Sokol Jince

Výstup na vrchol Praha
V návaznosti na článek v JZ 12/2018 již patnáct let patří
druhá sobota v novém roce akci „Klubu přátel Mrázka“ -
pochodu na vrch Praha, druhý nejvyšší vrchol Brd – 862 m n. m.
V roce 2019 tomu nebude jinak a v sobotu 12. ledna 2019 se uskuteční
16. ročník tohoto oblíbeného „masového pochodu“.
Místní autodopravce pan Jiří Přibyl na tento pochod zajistí autobusovou
dopravu do Nepomuku u Rožmitálu p. Třemšínem, odkud volíme výstup
na vrch Praha. Jedná se o zdolání pěší túry v celkové délce cca 7,5 km
s převýšením 172 m přes Malý Tok. V cíli se účastníci zaregistrují a do
připravených pokladniček vloží dobrovolné vstupné, jehož výtěžek darují
organizátoři na charitativní účel - postiženým klientům ústavu v Soleni-
cích. Za odměnu si může každý opéci připravené špekáčky na některém
z mnoha ohniš�, žízeň ukojit čajem, grogem, griotkou, rumem atd.
Ke dni uzávěrky JZ 1/2019 výprava jineckých turistů eviduje 35 závazně
přihlášených účastníků. Další zájemci se mohou hlásit do naplnění kapa-
city 48 míst.
Úhradu cestovného ve výši 70 Kč na osobu prove�te na adrese mého trva-
lého bydliště Jince, Pod Královkou 355 nebo v Sokolovně v pondělí
od 17.00 do 18.00 hodin, ve čtvrtek od 17.30 do 18.30 hodin, případně
v autobuse.
Odjezd autobusu z autobusových zastávek: Jince náměstí v 8.45 hod,
Jince Sokolovna 8.50 hod, Jince železniční stanice 8.55 hod (zde se připojí
účastníci, kteří přijedou rychlíkem od Prahy v 8.41 hod – v případě zpož-
dění chvíli počkáme), Čenkov 9.00 hod, Hluboš 9.10 hod, Příbram - Rož-
mitálská ul., zastávka Březové Hory, rozc. Zdaboř 9.20 hod.
Akce se koná za každého počasí, takže vhodná obuv a oblečení vzhledem
ke stavu počasí a terénu je samozřejmostí.
Kontakt:
Tesařová Jana, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz



74

13. dělostřelecký pluk leden 2019

Svátek svaté Barbory
Svátek svaté Barbory oslavili dělostřelci společně s 15. výročím založení
13. dělostřelecké brigády, později pluku.

Na tuto slávu přijel
i sám generál Milo-
slav Masopust, pří-
mý účastník bitvy
u Jasla (1945). Přijel
také velitel Hradní
stráže plukovník Jiří
Kývala či slovenský
náčelník dělostřelec-
tva plukovník Pavol
Barančík.
V prvním dnu oslav
svátku sv. Barbory
poměřili dělostřelci
své síly v závodu dě-
lostřeleckých hlídek
ve výcvikovém tábo-
ře Jince. Čtyřčlenné
hlídky během 20km
přesunu poskytovali
první pomoc postře-
lenému vojákovi,
překonávali vodní
tok pomocí lanových technik, házeli granát
a museli odstřílet ihned po fyzické zátěži.
Vítězem se stalo družstvo baterie koordinace
palebné podpory 131. do, druhé místo obsadilo
družstvo baterie STAR a na krásném třetím mís-
tě družstvo roty logistiky.



75

Kurz přežití
U 13. dělostřeleckého
pluku proběhl kurz zá-
kladů přežití - zimní
část. Samotný kurz ab-
solvovalo celkem 24 vo-
jáků pod vedením dvou
licencovaných instruk-
torů: poručíka Václava
Zdražily a četaře Marti-
na Pošty.
V podmínkách extrémně
nízkých teplot se vojáci
učili dovednostem, jako například zajis-
tit si tepelný komfort, oheň, stravu
a vodu. Počasí, které celý kurz prováze-
lo, bylo jedno z nejnepříjemnějších, kte-
ré může vojáka potkat. Zatímco se tep-
loty pohybovaly od -6 do +5 stupňů,
průměrná relativní vlhkost vzduchu se
pohybovala kolem necelých 90 %. Proto-
že celý týden probíhal jako nepřetržitý
výcvik, bylo nutné, aby se vojáci jako
jednu z prvních věcí naučili vybudovat
kvalitní přístřešek, bez kterého by pro
ně nebylo možné v kurzu pokračovat.
Kurz byl dále prokládán přednáškami,
ukázkami a praktickými cvičeními na
jednotlivá témata základů přežití - například orientace v terénu, techniky
rozdělání ohně, lov a sběr, získání a úprava vody atd. Aby byli vojáci
schopni tyto informace vstřebat, byl jim zajištěn dostatečný čas na spánek,
který v průměru představoval cca 5 hodin denně. Nově získané zkušenosti
byly pravidelně ověřovány zkouškami, např. test z rozdělání ohně, noční
výsadek v neznámém terénu a závěrečným písemným testem.
„Cílem bylo předat co největší zásobu užitečných dovedností a vědomostí
ze základů přežití. Zpětná vazba a výsledky testů ukázaly, že jsme v tomto
cíli uspěli," řekl poručík Václav Zdražila.



76

Vojenské lezení
V listopadu u 13.dělostřeleckého pluku proběhl zdokonalovací výcvik
v oblasti vojenského lezení. Výcvik probíhal nejen v posádce Jince, ale i na
trenažeru HZS a PČR na výcvikové základně ve Zbirohu. Celý výcvik byl
pod taktovkou instruktorů speciální tělesné přípravy z 13. dp, kteří jej
zahájili výcvikem základních lanových technik v tělocvičně jinecké posád-
ky. V dalších dnech probíhal výcvik již v areálu výcvikové základny, kde
vojáci zúročili své znalosti a dovednosti. Instruktoři měli připravena růz-
ně náročná stanoviště, např. slanění z vrtulníku, slanění a následný
výstup po laně z betonových skruží. Teploty pod bodem mrazu a práce
ve výškách kolem 20 metrů prověřily nejen fyzickou, ale i psychickou zdat-
nost vojáků.

Ubytovna je po rekonstrukci
V Jincích u 13. dělostřeleckého pluku se otevřela po půlroční rekonstrukci
vojenská ubytovna. Ubytovat může až 110 vojáků, objekt má nová sociál-
ní zařízení, kuchyňské kouty, infra saunu a interiér nabízí moderní
vzhled. Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



77

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10. 09,00 23,00
11.
12.
13.
14. 10,00 15,00
15. 09,0 15,00
16. 09,00 15,00
17. 09,00 15,00
18.
19.
20.
21. 10,00 17,00
22. 09,00 17,00
23. 09,00 17,00
24. 09,00 17,00
25. 09,00 17,00
26.
27.
28. 09,00 15,00
29. 09,00 15,00
30. 09,00 15,00
31. 09,00 15,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LEDNU 2019 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



78

Policie informuje leden 2019

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 22. 1. 2019 v čase od 16.00 do 18.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Za jedenáct měsíců roku 2018 evidovali policisté na Územním odboru Pří-
bram celkem 1461 dopravních nehod, což je oproti předchozímu roku o 57
nehod více. Na Příbramských silnicích zemřelo osm lidí a dalších 44 osob
skončilo v nemocnici s těžkým zraněním.

V měsíci listopadu 2018 řešili příslušníci policie 124 nehod. Pět osob utr-
pělo těžké zranění, 31 lidí poranění lehčího charakteru a jeden člověk ze-
mřel. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy a
následně nepřiměřená rychlost, a to v 22 případech. Jeden motorista, kte-
rý způsobil nehodu, byl pod vlivem alkoholu. Celkem 31 karambolů zavinil
střet se zvěří. Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla šest milionu
korun.

Lesní zvěř vběhla dne 18. listopadu 2018 v noci do jízdní dráhy řidiči osob-
ního vozidla. Událost se stala mezi obcemi Hluboš a Čenkov. Divoké prase
bylo při nárazu usmrceno. Vzniklá škoda byla stanovena na 17 tisíc ko-
run.

Nejlepším preventivním opatřením před takovou nehodou je nízká rych-
lost jízdy, protože tím vzniká prostor pro reakci. Pokud motorista spatří
zvěř včas, měl by sešlápnout brzdový pedál a použít výstražné zvukové
znamení. Jestliže již nejde srážce zabránit, potom je nutné intenzivně brz-
dit a neuhýbat. Úhybný manévr je mnohem víc nebezpečný, protože hrozí
např. přejetí do protisměru, čelní náraz do protijedoucího automobilu nebo
náraz do stromu u silnice.



79

Zatím nezjištěný pachatel či pachatelé vnikli ze 4. na 5. prosince 2018
do ordinace dětské lékařky v Jincích, kde poničili stůl a odcizili pouze
krabici bonbonů v hodnotě sto korun. Z garáže obecního úřadu v Čenkově
však zmizela zahradní technika v hodnotě 25 tisíc korun, konkrétně moto-
rová pila, vysavač listí, nůžky na živý plot a křovinořez.

Zabezpečte se!
Na vykrádání obydlí se zaměřuje nově vzniklý preventivní projekt s ná-
zvem „Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým sousedům“, který před-
stavuje souhrn opatření při ochraně domů, bytů a rekreačních objektů.
Jeho cílem je informovat veřejnost o všech možnostech a způsobech zabez-
pečení prostřednictvím mechanických zábranných a zámkových systémů
v kombinaci i s elektronickou ochranou. Nabízí návod, jak správně postu-
povat a čeho se vyvarovat při výběru zabezpečovacích komponent, zdůraz-
ňuje důležitost certifikace výrobků a služeb. Certifikované produkty vý-
znamným způsobem snižují riziko jejich překonání a odrazují nenechavce
od vloupání do obydlí.
Hlavním nástrojem projektu je mobilní aplikace „Zabezpečte se“ se základ-
ními informacemi a návody na zabezpečení majetku, k dispozici je na
Google Play nebo v App Store. Dalším cílem projektu je vzbudit u majitelů
objektů zodpovědnost k vlastnímu majetku, zájem o jeho zabezpečení,
ale klade také důraz na větší všímavost vůči svému okolí, případný pohyb
podezřelých osob a vozidel je třeba nahlásit na bezplatnou linku 158.

Policisté budou v rámci projektu v zimním období cíleně kontrolovat opuš-
těné chaty. Zloději si vybírají především odlehlá a špatně zabezpečená obyd-
lí. Jejich pozornost upoutají i chalupy, ke kterým se dá dobře zajet autem,
aby se s lupem tolik nenadřeli. Pachatelé většinou vypáčí dveře či okna,
nebo je rozbíjejí. Jsou schopni najít také uschované klíče nebo si všimnout
nedovřených oken. Kradou a odnáší vše, na co přijdou, většinou nářadí,
jídlo, pití, jízdní kola, elektroniku apod. Pro případ vloupání je dobré poří-
dit si fotodokumentaci cenných věcí a poznamenat si výrobní čísla elektro-
nických přístrojů. Cennější věci je lepší nenechávat vůbec přes zimu
v objektech.

por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



80

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova leden 2019

Zima, zima, zimička, hází bílá peříčka.
Děti si je chytají, koule si z nich dělají.

Na začátku prosince nás ve školce navštívil Mikuláš, čertík a andílek.
Někteří se trošku báli, některým i slzička ukápla, ale co jsme ukázali
Mikulášovi, že umíme krásně přednášet básničky a po přislíbení, že se
v chování polepšíme, Mikuláš rozhodl, že čertík odejde ze školky s prázd-
ným pytlem. „Uf, to bylo o fous.“

Následující den jsme si na čertíky hráli už i my a paní učitelka nám při-
pravila krásné čertovské soutěže a hry – to nás moc bavilo.

Rozloučili jsme se Jiří Snášel



81

Radost jsme měli i z voňa-
vého betléma na návsi před
školkou, který každoročně
okukujeme.
Posezení u rozsvíceného ad-
ventního věnce a vůně fran-
tišků bylo moc příjemné,
zábavné a poučné. Paní uči-
telky nám svým vyprávě-
ním přiblížily známé pro-
sincové pranostiky (sv. Barborka a sv. Lucie)
i kouzlo staročeských Vánoc a s nimi spojených
štědrovečerních zvyklostí, které jsme si s radostí
vyzkoušeli – krájení jablíčka, pouštění lodiček, há-
zení střevícem, lití vosku aj. A bylo to moc fajn!
Potěšilo nás i divadélko Zvoneček s Betlémským
příběhem – a pak jsme si zapůjčili loutky a mohli
si s nimi pohrát.

Vánoce jsme si oslavili na společném setkání s rodiči u staročeského bet-
lémského stromku, který stojí venku před školkou. Prosincové počasí nám



82

opravdu přálo, teplota neklesla pod bod mrazu a začal drobně poletovat
snížek – co více bychom si mohli přát. Pro rodiče jsme si připravili spous-
tu písniček, veršů, koled, zahráli jsme i betlémský příběh a samozřejmě
došlo i na malý dáreček a přáníčko pro rodiče. Po besídce jsme rodiče
pohostili teplým čajem a vlastnoručně pečenými perníčky - byla to dobrota
a rodičům snad také chutnalo. ☺
V posledním týdnu před Vánocemi jsme měli také napilno – s batůžkem
plným dobrot jsme se vydali do lesa ozdobit vánoční stromeček zvířátkům.
Nezapomněli jsme ani na ptáčky a každý den jim sypeme zrníčka do kr-
mítka na zahradě.
Byli jsme potěšit babičky a dědečky v domově důchodců v Čenkově několi-
ka koledami a přáníčky. A na poslední den strávený s kamarády ve školce
jsme se moc těšili, čekal nás ještě slavnostní „štědrovečerní oběd“, u kte-
rého se všichni rádi scházíme a společně tak prožíváme příjemné sváteční
chvíle.
Do nového roku bychom všem chtěli popřát spoustu dobré nálady, milých
lidí kolem sebe a především hodně zdraví.

k luc i  a  ho lky
z  čenkovské  ško lky
a  j e j í  zaměstnanc i

 

Co nového v obci?
Zpívání u kapličky
Letos o třetím adventním víkendu v sobotu 15. prosince se občané sešli
u kapličky na již desátém adventním koledování. Nepřišli jen obyvatelé
Čenkova, ale i mnoho přespolních, účast byla letos opravdu velká. Vánoč-
ní písně a koledy hrála a zpívala jako vždy hudební skupina ČENKOMOR
na upraveném prostranství před školkou. Písničky a koledy si zazpívali
's muzikanty a zpěváky téměř všichni přítomní.
Betlém v životní velikosti, vytvořený ze sena, byl u kapličky umístěn už
na začátku adventu a byl cílem návštěv místních i přespolních občanů.
Sníh letos napadl opravdu jen „zlehka“ a koledování doprovázelo mrazivé
počasí. Milým zpestřením na letošním adventním koledování byla opět
„Andělská pošta“. Anděl přijímal od dětí dopisy a zprávy, kterými vyslovi-
ly přání, co by rády našly pod stromečkem.



83

Občerstvení bylo podáváno ze stánku postaveného vedle pódia. Na přítom-
né čekalo svařené víno a horký čas, preclíky a sladké koláčky. Na občerst-
vení přispěli tradiční sponzoři.
Na závěr vystoupení starosta obce Ing. Jan Hauptman poděkoval všem,
kteří na setkání přišli a zejména těm, kdo se podíleli na uspořádání
a uskutečnění vánočního koledování. Popřál příjemné a klidné prožití vá-
nočních svátků. Začátek a konec odzvonil již tradičně pan Antonín Firýt.

Václav Volek

Fotoalbum: https://mamii.rajce.idnes.cz/CENKOV_-_Adventni_koledovani_
%2C_betlem_ze_sena_pana_J.Firyta_-_15.12.2018/



84

DIVADLO ZA VODOU
přeje všem příznivcům
mnoho zdraví a veselou mysl v roce 2019.
Odpůrcům také, ale méně.

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

19. 1. 2019 od 20.00 hod. Maškarní bál

16. 2. 2019 od 20.30 hod. Oldies párty 70.-90. léta
Akce je k 25. výročí hospody Za Vodou, vše za 25,- Kč - včetně vstu-
pu, panáků atd.

Nový rok zahajuje náš spolek pohádkou O Sněhurce a třech trpaslí-
cích (víc se nás nesešlo - a navíc se nám ten počet pro jednu princeznu
zdál tak akorát). Tato lehce upravená verze klasické pohádky je v podání
našeho souboru vhodná i pro děti, čehož jsme se zatím snad ještě nedopus-
tili. A je to náročné. Předpremiéra tohoto díla byla v Mirovicích a v lednu
ještě provedeme jeden pokus v Sádku.

Na přelomu ledna a února
plánujeme premiéru v Čen-
kově.
Upřesnění termínů těchto
akcí spácháme metodou výle-
pu plakátů.

Těšíme se na vás a přikládá-
me obrázek Sněhurky v po-
dání Veroniky Hlaváčkové.

Jarda Bouda
informátor divadla

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



85

Zprávy z Ohrazenice leden 2019

Do nového roku 2019 přejeme všem našim spoluobčanům pevné
zdraví, rodinnou pohodu, vzájemné lidské pochopení a trochu
optimismu pro každý den. zastupitelé obce Ohrazenice

Rozsvěcení vánočního stromu v Ohrazenici
V Ohrazenici se již stalo každoroční tradicí rozsvěcení vánočního stromu.
Naladit se na sváteční atmosféru mohli všichni, jež v podvečer před první
adventní nedělí dorazili k obecnímu úřadu. Účast návštěvníků byla oprav-
du veliká. Letos se již po sedmé rozzářila světýlka našeho vánočního
stromu.
Po úvodním slovu předsedkyně kulturní komise paní Kamily Polákové
a přání pana starosty Mgr. Tomáše Krále zazvonil zvoneček a následně byl
rozsvícen ohrazenický vánoční strom.
Celou akci obohatilo zpívání skupiny žáků ZŠ Jince pod vedením
p. uč. Jitky Šmejkalové a souboru TADOOBA p. Šárky Pexové. Vystoupení
bylo plné krásných písní.
Pro děti byl v restauraci připraven program, kde mohly napsat a nakreslit
dopis Ježíškovi. Dopisy, které děti poslaly, se dostaly do správných rukou.
Byla zde i výtvarná dílnička, kde si děti vyrobily andílka.
Pro všechny příchozí bylo připraveno zdarma pohoštění. Pro dospělé sva-
řené červené víno a pro děti na zahřátí vánoční čaj. K ochutnávce zvalo
velmi dobré vánoční cukroví. Máme tři železné koše na oheň, které byly
dalším teplým zpestřením krásného večera. Návštěvníci si mohli také kou-
pit nebo se potěšit vánočními dekoracemi v prodejních stáncích.
Byli jsme rádi, že jsme se mohli setkat s našimi spoluobčany a zažít tak
příjemný podvečer.
Tímto aktem pro nás začal předvánoční čas. Období adventu a konce
kalendářního roku mnozí z nás berou jako období zamyšlení, hodnocení
právě uplynulého roku i dobu, kdy se snažíme být milejší, vstřícnější
i štědřejší než jindy.
Děkujeme Sboru dobrovolných hasičů Ohrazenice za postavení a ozdobení
vánočního stromu. Také děkujeme členům kulturní komise a všem dobro-
volníkům za pomoc.

za kulturní komisi OÚ Ohrazenice Kamila Poláková
a za SDH Ohrazenice Dana Králová



86

Mikulášská nadílka v Ohrazenici
Jak už bývá v naší obci zvykem, i loni nás
navštívil Mikuláš, anděl a čerti, jež přišli do
restaurace U Pstruha v sobotu 8. prosince v
podvečerních hodinách.
Požádali jsme všechny zájemce o přihlášení
předem, to se nám vyplatilo a atmosféra byla
velmi pěkná a uvolněná.
Ve výtvarné dílničce si děti vyrobily sněhuláka
z překližky nebo lepily papírový řetěz, který
jsme pověsili na náš vánoční strom před re-
staurací. Do vyrábění se zapojili i někteří rodi-
če, takže všem čekání rychle uběhlo.
Před příchodem Mikuláše děti pověděly do mikrofonu básničky, které měly
připravené. Poté jsme si nacvičili společné přivítání Mikuláše.
Naše děti jsou hodné, tak každý dostal balíček sladkostí a ovoce. Čerti sice
označili černou šmouhou ty, kteří se mají polepšit, ale určitě se na ně bu-
deme, jako na Mikuláše a anděla, těšit i letos. Opět se budeme na tuto akci
přihlašovat předem.

Předvánoční setkání s paní Falcovou
Paní Falcovou nemusíme místním občanům představovat. Setkání na
sklonku minulého roku bylo o péči o naše zahrady v období sucha, čas byl
i na naše dotazy. Dále nám paní Falcová ukázala vázání a zdobení klasic-
kého adventního věnce. Na ukázku zde byly krásné výrobky, které jsme si
mohli na závěr koupit. Určitě si paní Falcovou pozveme i letos.

Setkání seniorů
Po přednášce paní Falcové následovalo setkání ohrazenických seniorů.
Součástí bylo malé občerstvení, které jsme měli připravené. Měli jsme při-
pravenou malou výtvarnou dílničku, kde si naši zruční senioři vyrobili
svícen z překližkového výřezu. Máme radost, že se zapojili i muži. ☺
Toto setkání se povedlo, atmosféra byla velmi příjemná. Jsme rádi, že
máme tak aktivní seniory, kteří rádi přijdou mezi své známé popovídat si.

za kulturní komisi Kamila Poláková

P ř i p r a v u j e m e :  10. února 2019 odpoledne se bude konat Dětský
maškarní karneval U Pstruha v Ohrazenici.
Více informací v příštím čísle Jineckého zpravodaje.



87

kultura v Hořovicích leden 2019

Klub Labe
12. 1. 2019 od 21:00 – AC/DC revival ŠPEJBL’S HELPRS
17. 1. 2019 od 19:30 – Svědkové Putinovi – filmová projekce. Svědkové Puti-
novi jsou svědectvím i o naší době, o naší společnosti, je to neskutečně silný
a aktuální dokument, přestože nás zavádí do Ruska roku 1999.
24. 1. 2019 od 19:30 – Po čem muži touží – filmová projekce
30. 1. 2019 od 19:00 – Přes La Manche vlastními silami – beseda spojená
s projekcí

Informační centrum
Vrbnovská 30 / 1
(areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
email: ic@mkc-horovice.cz

Hodiny pro veřejnost
Po – Pa:
8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
So+Ne, státní svátky:
9:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Aktuální předprodej:

Kynologický bál – 19. 1. 2019 (Společenský dům), cena místenky 200 Kč

Hledám milence zn. Spěchá – 22. 1. od 19:30 (SD), cena místenky 300 Kč

David Koller Acoustic Tour 2019 – 19. 2. 2019 (SD), cena místenky 590 Kč
(sál), 550 Kč (boční balkóny); 650 Kč (balkón – stoly)

4. Ples města Hořovice – 16. 2. od 20:00 (SD)

Minipárty s Karlem Šípem – 28. 3. 2019 (SD), cena místenky 290 Kč (sál),
270 Kč (boční balkóny); 350 Kč (balkón – stoly)

Partička - 19. 5. 2019 (SD), cena místenky 480 Kč

Informační centrum se nachází
v objektu starého zámku v Hořovicích.



88

kultura v Příbrami leden 2019

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

St 9. 1. 19.00 Caveman Point s. r. o.
Po 14. 1. 19.00 Pavel Šporcl:

Gipsy Fire Agentura Andante
Čt 17. 1. 19.00 Hana a Petr Ulrychovi

se sk. Javory beat koncert
Pá 18. 1. 19.00 Velký Gatsby R Divadlo

A. Dvořáka Příbram
Po 21. 1. 19.00 Polib tetičku aneb

Nikdo není bez chyby PP Agentura Harlekýn
Pá 25. 1. 19.00 Smím prosit? N Činoherní studio Bouře
So 26. 1. 20.00 Divadelní ples Divadlo

A. Dvořáka Příbram
Po 28. 1. 17.00 Haba�ůra KMD Divadlo

A. Dvořáka Příbram
St 30. 1. 19.00 Dáma na kolejích E Divadlo

A. Dvořáka Příbram
Čt 31. 1. 19.00 Prokletí nefritového Divadlo

škorpióna A. Dvořáka Příbram
(náhradní termín
za 24. 10. 2018) R 2018

Malá scéna

So 19. 1. 17.00 Vinnetou Divadlo
A. Dvořáka Příbram

Po 21. 1. 19.00 Číňani Divadlo
A. Dvořáka Příbram

Čt 24. 1. 19.00 Můj romantický příběh A Divadlo
A. Dvořáka Příbram

Út 29. 1. 19.00 Vše o ženách Divadlo
A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu



89

inzerce leden 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



90

KOSMETICKÝ SALÓN 

JISTELLA
Slunečná 371, 262 23 Jince
(budova bývalé lékárny)
Otevírám v lednu 2019
N a b í z í m :
ZÁKLADNÍ KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ
• úprava obočí • depilace
• barvení řas a obočí • peeling
• hloubkové čištění • masáž obličeje krku a dekoltu
• maska a výživa rtů • závěrečné ošetření, sérum + krém

ROZŠÍŘENÍ ZÁKLADNÍ KOSMETIKY
• alginátové masky • přístrojové ošetření
• depilace rukou a nohou voskem • masáž rukou, chodidel + zábal

Objednávky na tel. čísle 606 069 814, e-mail: jistella@seznam.cz
Těším se na Vaši návštěvu - Jindřiška Šponiarová



91

obsah leden 2019

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 58

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Český svaz žen Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Tělovýchovná jednota Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 78

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 85

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 87

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 88

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 89




